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لاهِ  مَن دَعا قَبلَ الثَّناءِ عَلَی الله و الصَّ
عَلیَ النَّبیِ )صلی الله علیه وآله( 

کَانَ کَمَن رَمی بسَِهمٍ بلِا وَتر
هر که پیش از ستایش بر خدا و صلوات 
بر پیغمبر )صلی الله علیه وآله( دعا کند 

چون کسی است که بی زه کمان کشد.
مشروح خبر د               ر صفحه 2

رهبر انقلاب پس از شرکت در دور دوم انتخابات مجلس: 

هرچقدر مجلس قوی تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر 
خواهد بود

رهبلر انقلاب با تاکید بر اینکه مرحله دوم انتخابات مجلس شلورای اسلامی 
به اندازه مرحله اول اهمیت دارد،اظهار داشلتند: هرچقدر رأی بیشلتر باشلد، مجلس 
قوی تلر اسلت و هرچقلدر مجلس قوی تر باشلد، امکان کار در کشلور بیشلتر خواهد 
بود.آیلت ا... خامنله ای رهبلر انقلاب صبلح روز گذشلته و در دقایق آغلاز رای گیری 
دومیلن دور انتخابلات دوازدهمیلن دوره انتخابات مجلس شلورای اسلامی با حضور 

در محلل صنلدوق سلیار ۱۱۰ در حسلینیه املام خمینلی )ره( رای خلود را به 
صنلدوق انداختند.رهبلر انقلاب در پاسلخ بله سلوال خبرنگار رسلانه ملی 

پلس از شلرکت در دور دوم انتخابلات مجلس شلورای اسلامی  با تاکید 
بلر اینکله مرحله دوم انتخابات به انلدازه مرحله اول اهمیلت دارد، اظهار 

داشلتند:  انتخابات فی نفسله کار اساسلی و مهمی برای کشلور.....
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    آگهی مزایده عمومی
شماره 1403-2

شركت برق منطقه اي فارس  

وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

شناسه آگهی: 1712911         
شناسه چاپ: 2037145 

شركت برق منطقه اي فارس در نظر دارد دو دستگاه خودرو را از طریق سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت به شــماره ثبت ستاد 1003001046000001 و شماره 
مرجع مذكور از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. كليه مراحل فرایند مزایده 
از دریافت اسناد مزایده، ارائه پيشنهاد مزایده گران و گشایش پاكتها از طریق 
ســامانه تداركات الكترونيكی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شــد. مزایده گران صلاحيت دار در زمينه موضوع مزایده می توانند جهت اخذ 
اســناد به ترتيب اطلاعات زمانی ذكر شــده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و 
اســناد مربوطه را دریافت و پس از تكميل، همراه با اســناد و مدارک خواسته 
شــده در ســامانه تداركات الكترونيكی دولت بارگذاری نمایند. لازم اســت 
مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت  نام در سامانه 
و دریافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مزایده محقق سازند. 
به پيشنهادهای واصله خارج از سامانه تداركات الكترونيكی دولت و همچنين 
به پيشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهادهایی كه بعد از انقضای 

مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
سایر اطلاعات مورد نياز به شرح ذیل اعلام می گردد:

1- مبلغ فروش اســناد: پانصد هزار )500.000( ریال واریز به حســاب شماره 
IR 390100004001115604025152 نزد بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران به 

شناسه واریز 357115658222000832297525680510
 )پرداخــت مبلغ مذكور از طریق ســامانه تــداركات الكترونيک دولت انجام 

می شود(
2- تاریخ اولين انتشار اســناد مزایده در سامانه: از ساعت 10 صبح روز شنبه 

مورخ 1403/02/22 خواهد بود. 
3- آخرین مهلت دریافت اســناد مزایده از سامانه: تا ساعت 15 روز سه شنبه 

مورخ 1403/02/25 می باشد. 
4- آخرین مهلت  بارگذاری اســناد مزایده در سامانه: تا ساعت 15 روز شنبه 

مورخ 1403/03/5  می باشد.
5- آخریــن مهلت تحویل پاكت الف و ج : ســاعت 10 صبح روز یک شــنبه 

1403/03/6 خواهد بود.

6- تاریخ گشــایش پيشنهادها : ساعت 11:30 
صبح روز یک شنبه مورخ 1403/03/6 خواهد 

بود. 
7- نشانی این شركت جهت ارسال پاكتهای 
"الف" و "ج" : شــيراز - خيابان زند - نبش 

خيابان فلسطين - شركت برق منطقه ای فارس- دبيرخانه مركزی )تذكر مهم: 
ارســال یک نســخه از پاكات "الف" در مهلت مذكور بصورت فيزیكی الزامی 

است(.
8- پس از خرید اسناد و آگاهی از شرایط شركت در مزایده، پيشنهاد دهندگان 
می توانند از تاریخ 1403/03/29 لغایت 1403/03/30 به مدت دو روز از ساعت 

9 صبح لغایت 13 از خودروهای مورد مزایده بازدید نمایند.  
9- نوع و مبلغ تضمين شركت در مزایده : فقط بصورت ضمانت نامه بانكی و به 
ميزان جدول زیر می باشد. به پيشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، 
ســپرده های كمتر از ميزان مقرر، چک شــخصی و نظایر آن، ترتيب اثر داده 

نخواهد شد.

تبصره: تضمينی كه بابت شركت در مزایده تحویل می گردد به عنوان قسمتی 
از وجه مزایده محســوب نشده و تا انجام موضوع مزایده نزد مزایده گزار باقی 

خواهد ماند.
10-  پرداخت كســورات قانونی و هر گونه هزینه ای كه به مزایده تعلق گيرد به 

عهده برنده مزایده خواهد بود. 
11- ســایر اطلاعــات و جزئيات مربوطه در اســناد مزایده مندرج اســت و 
همچنين مزایده گران می توانند جهت دریافت اطلاعات بيشــتر با شــماره 
تلفن 32142685-071 آقای یزدان شــناس تماس حاصل نمایند. ضمناٌ حضور 

پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاكات آزاد می باشد.

مبلغ تضميننام خودرو

80.000.000 ریالنيسان پاترول

140.000.000 ریالوانت تویوتا

نماینده ولی فقیه در فارس خطاب به راهیافتگان به مجلس: 

در فکر مشکلات مردم باشید
در آخرین روز از هفته شیراز به سرانجام رسید؛ 
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از شعر خوانی شاعران ملی در وصف دُردانه شعر و ادب ایران تا رونمایی از تندیس 4 هنرمند شهر
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 در بازدید کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز 
از اجرای تصفیه خانه کارخانه های نشاسته سازی حاشیه رودخانه چنارراهدار مطرح شد؛ 

 پایان داستان ورود فاضلاب كارخانه های نشاسته سازی به رودخانه چنارراهدار
 دو قدم مانده به خط پایان 

انتخابلات مجللس شلورای اسلامی بلرای  از دوازدهمیلن دوره  دومیلن مرحلله 
انتخلاب آن دسلته از کاندیداهایلی کله بله هلر نحلو بله دور دوم انتخابلات راه یافتله انلد 
 در برخلی حلوزه هلای انتخابیله کشلور هلم تملام شلد و مجللس یلاران جدیلد خلود را 
شلناخت.مردم در هلر دو مرحلله از انتخابلات مجللس و انتخابلات ایلن دوره از مجللس 
خبلرگان رهبری همچون سلایر انتخابهای برگزار شلده سلالیان قبل از جملله انتخاباتهای 
ریاسلت جمهوری و شلوراهای اسلامی شلهر و روسلتا همت و فداکاری کرده و به انتخاب 
افلراد ملورد نظلر خلود پرداختنلد. اکنلون نوبلت منتخبلان مللت و نمایندگانی اسلت که 
 بلا صلرف هزینله هلای بسلیار بلرای خلود و ملردم و دوللت بلر کرسلیهای خدملت تکیه

 زده اند.آنلان بایلد علزم خود را جلزم و برای خدمت بهتر به هموطنانمان تاشلی مصاعف 
و شلبانه روزی کنند.ملردم اگلر هر جا که امام و رهبریشلان آنها را فرا بخوانند به پشلتوانه 
نظلام اسلامی که خون بهای شلهیدان و ثملره مجاهدت مجاهدان راه خداسلت به صحنه 
 ملی اینلد و نلدای پیلر و ملراد روشلن ضمیلر و بصیلر و آگاهشلان را پاسلخی در خلور 

میدهند.
بله دیگلر معنلا ملردم ملا هملواره رو سلفید میدانهلای ایثلار و جهلاد و شلهادت و 
پیشلگامان میدان مشلارکت در صحنه های مختلف اجتماعی انلد اما دولتیها و حکومتیها 
بایلد پلا بله پلای مردم در مسلیر رشلد و تعاللی کشلور گام بردارنلد و در همه حلال هوای 
ایلن کشلور و ایلن آب و خلاک و ایلن مردم پلای کار نظلام را داشلته و بله دور از هر گونه 
حلب و بغضلی و فلارغ از هلر گونله منیت هلا و اختافلات در اندیشله  و عملل خدمت به 
 همیلن ملردم و کاهلش محرومیتهلای موجلود کشلور و جبران کلم کاریهای گذشلتگان

 تلاش بنماینلد. مجلس در دور قبل ضعیف عمل کرد همچنانکه دولت نتوانسلت تعهدات 
خلود در برابلر مردم را پاسلخگو باشلد.مجلس گذشلته در بعلد قانونگذاری خلوب ولی در 
زمینله نظلارت بلر کار دولت و نظارت بر اجلرای قوانین مصوب خود بله خوبی عمل نکرده 
و دچلار ماحضلات بسلیاری شلد.مجلس و مجلسلیان بایلد در راسلتای منافلع ملت گام 
برداشلته و دوللت نیلز با دور نلزدن مصوبات و گوش به فرمان رهبلری و در مدار قانون قرار 
گرفتن در انتخاب مدیران شایسلته و لایق خدمت به کشلور بکوشلد.همه مسلئولان قوا و 
مدیلران ارشلد مملکتلی و نماینلدگان مجلس می بایلد در حفظ و پاسداشلت میراث ملی 
و میهنلی و ارتقای سلطح معیشلت مردم و بلرآوردن حداقل نیازهای آنان بویلژه در زمینه 
تامیلن مسلکن زوجهای جوان و تسلهیل املر مهم ازدواجهای آسلان و جلوگیلری از تورم 
 و گرانلی، رفلع تبعیلض و بی عدالتی و اشلتغال حجلم عظیم فارغ التحصیان دانشلگاهی

 بکوشلد.باید مملکلت ملا در برابلر بیشلتر ممالک دنیا سلر آمد باشلد زیرا ایلران برخوردار 
از منابلع عظیلم ثروتهلای خدادادی و اسلتعدادهای پیلدا و نهان جوانان و نخبگانی اسلت 
کله نظیرشلان را در هیلچ کجلا نمیتلوان یافت.امیدوارم مجللس جدیلد و نمایندگانش در 
جهت خدمات صادقانه و تاشلهای عاشلقانه نمایندگانش و پیشلبرد مهمترین امور کشور 
از جملله بلا کملک بله دولت در مسلیر رونق تولید،بهبود معیشلت و افزایش دلخوشلیها و 
 رفلاه ملردم هملت کنلد و راه توسلعه و ترقی اسلتانها و نقاط محروم کشلور بیلش از پیش

 فراهم گردد.

 سخنی با منتخبان ملت
 و نمایندگان مجلس دوازدهم

یادداشت

  |   سید محی الدین حسینی ارسنجانی  شهر مردم 
_  شـهر   عبدالغفـور مصطفایـی 
مـردم |بلر اسلاس اباغیله جدیلد، تماملی 
و  ارائه شلده طلا  بلرگ خریلد  و  خریدهلا 
جواهلر مشلتریان، بایلد در سلامانه جاملع 
تجلارت، ثبلت شلود کله  موجلی از اعتراض 
را از سلوی ایلن صنلف، بله وجلود آورد و در 
ایلن راسلتا، خبرنگار روزنامه شلهر ملردم، با 
تنلی چنلد از کسلبه در مورد عللت اعتراض 
آنهلا بله این قانلون، به گفت وگو و نشسلته و 
نظلرات آنلان را بله سلمع و نظلر می رسلاند.

کله  شلیرازی  طافروشلان  از  یکلی 
ارائله  مشلغول  کسلوت،  ایلن  در  سلال  ها 
ملورد  در  اسلت،  شلهروندان  بله  خدملت 
قانلون مطرح شلده، ملی گویلد: در اباغیله، 
واحدهلای  سلکه،  معاملات  اسلت،  آملده 
صنفلی طلا و جواهلرات، خریلد و فلروش 
طلا بلا برگ خریلد و نیلز رسلته هایی نظیر 

شلمش و طلای آب شلده در سلامانه جامع 
تجلارت، ثبلت شلود کله ایلن املر، ناامنی را 
بلرای خریلداران ایجاد می کنلد، چراکه تمام 
مشلخصات خریدار در سلامانه ثبت می شود.  
ایلن کسلبه، اظهلار داشلت: بلر اسلاس 
خریلدار  از  کله  اجرتلی  بایلد  روز،  ارزش 
اخلذ شلده، در سلامانه جاملع تجلارت، ثبت 
شلود و البتله اعام شلده اسلت، خریلد تلا 
از دادن مالیلات معلاف  سلقف ۱5۰ گلرم، 
اسلت و در ایلن راسلتا نیلز اگلر کارت مللی، 
شناسله مشلتری در سلامانه جاملع تجلارت 
ثبلت شلود، آیلا بلر ایلن بلاور نیسلتند کله 
بلرای  را  امنیتلی  مشلکل  اسلت،  ممکلن 
خریلداران از سلوی افلراد بزهلکار بله وجود 
آورد و در نتیجله  اضطلراب و نگرانلی را در 
میلان مشلتریان، ایجلاد و رکلود و  کسلادی 
 کسلب وکار را بلرای ایلن صنلف بله وجلود

 آورد. وی، بلا اشلاره بله اینکله طلا بلرای 
اسلت  ممکلن  و  اسلت  سلرمایه  مشلتری، 
سلال آینلده، قیمت طلا و جواهلرات، بر اثر 
تلورم افزایلش یابلد، افلزود: عاوه بلر فروش 
سلکه، طلا و جواهلرات، افلرادی  کله به هر 
علتلی، قصلد فلروش طای خلود را داشلته 
باشلند، باید در سلامانه درج شلود، این خود 
از دیگلر ملواردی اسلت کله مشلتریان را از 
خریدوفلروش طلا و جواهلرات، منصلرف و 
در نتیجله معضلات و مشلکات عدیلده ای 
را بلر ایلن صنلف بله وجلود ملی آورد، بله 
گونله ای یکلی از کسلبه ها، به عللت ممانعت 
شلده پلملپ  مغلازه اش،  قانلون  ایلن   از 

 است. 
گفتنی اسلت، اعتراض بعضی از کسلبه 
طلا و جواهلرات در شلیراز، همچنلان ادامه 

دارد.

 در آستانه فرارسیدن روز دختر
 باشگاه نوجوانان اوج آغاز به كار كرد 

 
حضلرت  میلاد  بلا  همزملان 
معصومله )س( و فرارسلیدن روز دختلر، 
باشلگاه نوجوانلان اوج بلا هلدف پلرورش 
اسلتعدادهای دختلران نوجلوان شلیرازی، 
در گلذر تاریخی حافظیه آغلاز به کار کرد. 
مشلاور مدیرعاملل کانلون پلرورش فکری 
کلودکان و نوجوانلان، در مراسلم افتتاحیه 
باشلگاه اوج، ضمن تاکید بلر لزوم حمایت 
فرهنگلی  نهادهلای  و  دسلتگاه ها  تملام 

اسلتان از ایلن باشلگاه فرهنگلی، بر توجه به تنوع سلایق در جذب نوجوانلان تاکید کرد. 
شلهری،  بلزرگ  اتفاقلات  بایلد  اوج  باشلگاه  افلزود:  لطفعللی زاده،  رضلا  امیلن 
اسلتانی و مللی را در حلوزه دختلران رقلم بزنلد؛ و در ایلن مسلیر کانلون بله عنلوان 
کار  پلای  اتفلاق  ایلن  از  پشلتیبانی  بلرای  را  خلود  ظرفیلت  تملام  اصللی،   حاملی 

خواهد آورد. 
مدیلرکل کانلون فارس نیز در مراسلم افتتاحیله این مجموعه فرهنگلی به اهمیت 
هملکاری کانلون پلرورش فکلری کلودکان و نوجوانلان و حلقه هلای میانلی اشلاره کلرد 
و افلزود: باشلگاه اوج کله بلا هملت مؤسسله نشلر فرهنلگ شلهادت در کانلون راه اندازی 
شلده اسلت، نمونله ای از مردم سلازی فعالیت های کانلون در حوزه نوجوان اسلت. خواجه 
نژادیلان، بلا اشلاره بله اولویلت نوجوان محلوری در سلال جلاری کله از سلوی مدیرعامل 
کانون کشلور اباغ شلده، افزود: مؤسسله نشلر فرهنگ شلهادت تجربیات دو دهه فعالیت 

خلود در حلوزه نوجوانلان را بلا کانون به اشلتراک خواهد گذاشلت. 
 زهلرا سلالمیان، مدیلر باشلگاه نوجوانلان اوج در گفتگلو بلا روابلط عموملی کانون 
ضملن اشلاره بله نوجلوان محور بلودن همه فعالیلت های این باشلگاه افزود: شناسلایی و 
پلرورش اسلتعدادهای نوجوانان دختر و همچنین تربیت کنشلگران فعلال در عرصه های 
فرهنگلی اجتماعلی و تربیلت مدیران آینده ی کشلور از جمله اهداف این باشلگاه اسلت. 
 در ایلن مراسلم کله بلا حضلور زهلرا یقطیلن مدیلرکل املور بانلوان اسلتانداری و 
حجلت رحیملی مشلاور جلوان اسلتاندار و جمعلی از نماینلدگان نهادهلای فرهنگلی و 
بسلیج اجلرا شلد؛ دختلران نوجلوان بله اجلرای برنامه هلای فرهنگلی و هنلری از جمله 
سلرود، شلعرخوانی و اجلرای نمایش طنلز پرداختند.  همچنیلن در این مراسلم، خانواده 
شلهیده کشلاورز و مدیلرکل املور بانلوان اسلتانداری و جمعلی از دختلران عضو باشلگاه 
حضلور داشلتند؛ و از نشلان باشلگاه نوجوانلان اوج رونمایلی شلد. گفتنلی اسلت که این 
 باشلگاه در گلذر حافظیله و در محلل مرکز شلماره یک کانون در شلیراز فعالیلت خود را 

آغاز کرد.

گزارش

گزارش شهر مردم از اعتراض کسبه طلا و جواهر در شیراز به ابلاغیه ثبت مشخصات 
مشتریان در سامانه جامع تجارت
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مدیرکل هواشناسـی اسـتان فارس با اعلام 
وضعیـت سـطح  زرد گفـت:  آلودگـی  هـوا در 
مناطـق پـر تـردد شـهری  از صبـح امروز شـنبه 
۲۲ اردیبهشـت  مـاه،  شـیراز و چند شهرسـتان 
دیگـر فـارس را در بر می گیرد و تا روز یکشـنبه 

۲۳ همیـن  ماه ادامـه دارد.
مسـعود حقیقـت روز جمعـه،  اظهـار کرد: 

این  سـامانه کـه با افزایـش غلظت آلاینـده های 
خودرویـی همـراه اسـت بـرای شهرسـتان هـای 
شـیراز، زرقـان، مرودشـت، لامـرد و مُهـر پیـش 
بینـی شـده اسـت.مدیرکل هواشناسـی فـارس 
تاکیـد کـرد: ثاثیـر مخاطـره انگیـزی همچـون 
افزایـش غلظـت آلاینده های خودرویـی، افزایش 
شـاخص آلودگـی هوا در مناطق پر تردد شـهری 

وجـود داد.حققیـت اضافـه کـرد: کاهـش تـردد 
بـرای گـروه هـای حسـاس به ویـژه سـالمندان، 
سـابقه  بـا  افـراد  و  بـاردار  مـادران  کـودکان، 
بیمارهـای قلبـی و تنفسـی، پرهیـز از حـرکات 
ورزشـی در فضـای بـاز و درسـاعت هـای صبـح، 
کاهـش تـردد با خودروهای شـخصی و اسـتفاده 
از وسـایل نقیلـه عمومی توصیه می شود.پیشـتر 

هواشناسـی فـارس شـانزدهم اردیبهشـت ماه با 
انتشـار اطلاعیـه وضعیـت سـطح زرد نسـبت به 
بـارش هـای رگبـاری و بهـاری، گاهـی وزش باد 
شـدید همـراه با رعـد و برق در مناطـق مرکزی، 
شـرقی و نیمـه غربـی از بعـد ازظهـر دوشـنبه 
هفدهـم اردیبهشـت ماه تـا چهارشـنبه نوزدهم 

همیـن مـاه هشـدارداده بود. 

آلودگی  هوا در راه شیراز و چند شهرستان فارس

»طرح جهادی واکسیناسیون طاعون نشخوارکنندگان؛ 
گامی بزرگ در حفاظت از دامهای کشور«

فائزهفیروزی-شـهرمردم|در رزمایش جهاد دامپزشـکی در روسـتای حسـین 
آباد از بخش ارژن شهرسـتان شـیراز به مناسـبت هفته بسـیج سـازندگی تعداد 4 هزار بز و 

گوسـفند در برابر بیماری طاعون نشـخوارکنندگان کوچک واکسینه شدند.
رزمایش جهاد دامپزشـکی در تاریخ 18 اردیبهشـت در روسـتای حسین آباد، بخش 
ارژن با همکاری اداره دامپزشـکی شهرسـتان شـیراز و جامعه کشـاورزی سـپاه ناحیه ثارا... 
)ع( و بـا حضور سـرهنگ مجید علیپور جانشـین سـردار فرماندهی سـپاه فجـر در قرارگاه 
محرومیت زدایی احمدبن موسـی )ع(، سـرهنگ شـرفی جانشـین فرماندهی سـپاه ثـارا... 
)ع( ، سـرهنگ مویدی معاون بسـیج سـازندگی سـپاه فجر اسـتان فارس ، سرهنگ کرمی 
مدیـر کانـون جامعه بسـیج کشـاورزی سـپاه ثارا... )ع( ، سـرهنگ مومنی مسـئول بسـیج 
سـازندگی سـپاه ناحیه ثارا... )ع( و دکتر هاشـم پور ریاسـت اداره دامپزشـکی شهرسـتان 
شـیراز، مهندس شـریفی رئیس شـورای اسـلامی بخش ارژن، مهندس نسـیمی شـهردار 
خـان زنیـان و جمعـی از مسـئولان محلـی و اکیپ هـای مبـارزه با بیماریهـای دامـی اداره 

دامپزشـکی شـیراز شـیراز برگزار شد.
هاشـم پور، رئیـس اداره دامپزشـکی بـا بیـان اینکه ایـن رزمایش در راسـتای تحقق 
شـعار سـال و حمایـت از تولیـد کننـدگان روسـتایی و عشـایر برگـزار شـده اسـت، گفت: 
اقـدام جامعـه کشـاورزی سـپاه ناحیـه ثـارا... قابـل تقدیـر اسـت کـه با تـداوم طـرح های 
واکسیناسـیون رایـگان قـدم مهمی در راسـتای کاهش ابتلا بـه بیماریهای دامی برداشـته 
اند.وی با اشـاره به هفته بسـیج سـازندگی و برخی از اقدامات این قشـر در حوزه کشـاورزی 
و دامـداری، افـزود: در ایـن رزمایـش تعـداد چهار هزار راس گوسـفند و بز بـر علیه بیماری 
طاعـون نشـخوارکنندگان کوچـک، یـک هـزار و ۲00 راس بـره و بزغالـه برعلیـه بیمـاری 
بروسـلوز و  14قـلاده سـگ بـر علیـه بیماری هـاری بصـورت رایگان واکسـینه شـدند. به 
گفتـه هاشـم پـور، در این رزمایش تعـداد ۳۲0 راس دام بصورت رایگان معاینه  شـدند و به 
دامـداران آمـوزش چهـره به چهـره در خصوص بیماری های دامی داده شـده اسـت.رئیس 
اداره دامپزشـکی بـا اشـاره بـه برخی از بیمـاری های واگیـردار دامی، تصریح کـرد: بیماری 
طاعـون نشـخوارکنندگان کوچـک )PPR( یـک بیمـاری ویروسـی بـه شـدت واگیـردار 
در نشـخوارکنندگان کوچـک اهلـی و وحشـی )گوسـفند و بـز( اسـت که در صـورت عدم 
کنتـرل ایـن بیماری، تلفات شـدیدی در گله های گوسـفند و بز مشـاهده خواهد شـد.وی 
بـا بیـان اینکـه این بیمـاری در صورت انتقـال به حیات وحـش باعث تلفـات در کل و قوچ 
خواهد شـد، خاطرنشـان کرد: بروسـلوز )تب مالت( یک بیماری مشترک بین انسـان و دام 
اسـت کـه در صـورت عـدم واکسیناسـیون می تواند منجر به سـقط جنین در دام ها شـود، 

همچنیـن ایـن بیمـاری می توانـد به انسـان منتقل شـده و باعث تب هـای راجعـه گردد.
وی ادامـه داد: هـاری یک بیماری ویروسـی اسـت که از طریق گاز گرفتـن از حیوان 
بـه حیـوان و از حیـوان به انسـان منتقل می شـود، بـا توجه به اینکـه در صـورت وقوع این 
بیمـاری درمـان نـدارد حیوانـات و انسـان های مبتـلا به احتمـال صد درصد تلـف خواهند 
شـد، بنابراین واکسیناسـیون، بهترین راه پیشـگیری از وقوع این بیماری اسـت که جهت 
پیشـگیری از ایـن بیماری واکسیناسـیون سـگ های گلـه، به صـورت رایگان توسـط اداره 

دامپزشـکی انجام می شوند.

مدیرکل هواشناسی هشدار داد:

رهبـر انقـلاب بـا تاکید بـر اینکه مرحلـه دوم انتخابـات مجلس 
شـورای اسـلامی به انـدازه مرحلـه اول اهمیـت دارد،اظهـار داشـتند: 
هرچقـدر رأی بیشـتر باشـد، مجلـس قوی تر اسـت و هرچقدر مجلس 

قوی تـر باشـد، امـکان کار در کشـور بیشـتر خواهـد بود.
آیـت ا... خامنـه ای رهبـر انقـلاب صبـح روز گذشـته و در دقایق 
آغـاز رای گیـری دومیـن دور انتخابـات دوازدهمیـن دوره انتخابـات 
مجلـس شـورای اسـلامی بـا حضـور در محل صنـدوق سـیار 110 در 

حسـینیه امـام خمینـی )ره( رای خـود را بـه صنـدوق انداختنـد.
رهبـر انقـلاب در پاسـخ بـه سـوال خبرنگار رسـانه ملـی پس از 
شـرکت در دور دوم انتخابـات مجلـس شـورای اسـلامی  بـا تاکیـد بر 
اینکـه مرحلـه دوم انتخابـات به اندازه مرحلـه اول اهمیـت دارد، اظهار 

داشـتند:  انتخابات فی نفسـه کار اساسـی و مهمی برای کشـور و برای 
مـردم اسـت. انتخابـات نشـانه حضـور و اراده و تصمیـم گیـری مردم 
اسـت. بنابراین وظیفه ملی هر انسـانی که مایل اسـت کشور پیشرفت 
داشـته باشـد و کار کننـد و بـه مقاصد بزرگ نزدیک شـود این اسـت 
کـه در انتخابات شـرکت کنـد مرحله اول و دوم هیـچ فرقی با یکدیگر 
ندارد.ایشـان تاکیـد کردنـد: در مرحله دوم ظرفیتِ تمام نشـده مرحله 
اول تکمیـل می شـود. اگـر در مرحله دوم شـرکت نکنیـم،  کار مرحله 
اول را نیمه تمـام رهـا کرده ایـم. ان شـاءا... مـردم عزیـز شـرکت کننـد 
رای بدهند و مجلس را تکمیل کنند.آیت ا... خامنه ای اظهار داشـتند: 
هرچقدر رأی بیشـتر باشـد، مجلـس قوی تر اسـت و هرچقدر مجلس 

قوی تـر باشـد، امـکان کار در کشـور بیشـتر خواهد بود.

ایرنـا|رئیـس جمهور با بیـان اینکـه امیدوارم بـا رای 
مردم، مجلس شـورای اسـلامی در زمان مقرر تشـکیل شـده 
و مجلسـی قـوی شـکل گیـرد، اظهار داشـت: مجلـس قوی 
می توانـد قوانیـن مـورد نیـاز کشـور را تصویـب کنـد، ریـل 
گـذاری قـوی بـرای کشـور داشـته باشـد. مجلـس قـوی در 

کنـار دولـت قـوی مـی توانـد ایرانی قـوی را رقـم بزند.
سـید ابراهیـم رئیسـی بعدازظهـر جمعه با حضـور در 
مسـجد جامـع حضـرت صاحـب الزمـان )عـج( در شـهرک 
صالـح آبـاد واقـع در جنـوب غـرب تهـران در مرحلـه دوم 
انتخابات مجلس شـورای اسـلامی که به صـورت الکترونیکی 

برگـزار شـد، شـرکت کرد.
رئیسـی پـس از ثبـت رای خـود گفـت: انتخاباتی امن 
سـالم و مشـارکتی، آن چنـان کـه رهبری فرمودنـد در حال 

برگزاری اسـت.
رئیـس جمهور تاکید کـرد: از افتخارات نظام جمهوری 
اسـلامی ایـن اسـت که نظـام ما مبتنی بـر رای و نظـر مردم 
بـود و شـکل گیـری همـه نهـاد ها در ایـن کشـور مبتنی بر 
رای مـردم اسـت ،دیگـران قیافـه دموکراسـی مـی گیرنـد و 
حـرف از رای مـردم مـی زننـد، ولی نظام جمهوری اسـلامی 

عمل مـی کند.
وی تاکیـد کـرد: دلیـل حقـد و کینـه دشـمنان ایـن 

اسـت کـه مـی بینند نظـام اسـلامی مبتنـی بـر رای و اراده 
مردم اسـت، امیدوارم با رای مردم، مجلس شـورای اسـلامی 
در زمـان مقـرر تشـکیل شـده و مجلسـی قوی شـکل گیرد. 

مجلـس قـوی می توانـد قوانیـن مورد نیـاز کشـور را تصویب 
کنـد، ریـل گـذاری قوی برای کشـور داشـته باشـد. مجلس 
قـوی در کنـار دولت قوی مـی تواند ایرانی قـوی را رقم بزند.

رهبر انقلاب پس از شرکت در دور دوم انتخابات مجلس: 

 هرچقدر مجلس قوی تر باشد
 امکان کار در کشور بیشتر خواهد بود

رئیس جمهور: 

مجلس و دولت قوی، می تواند ایران قوی را رقم بزند
 نمایش نقش بهشتی شیراز

 در مجمع شهرداران آسیایی
آییـن گشـایش نمایشـگاه عکـس جاذبـه های شـیراز بـا عنـوان »نقش بهشـت« به 
مناسـبت گرامیداشـت هفته شیراز، پنجشنبه ۲0 اردیبهشـت ماه 140۳ در محل دبیرخانه 

مجمـع شـهرداران آسـیایی در تهران برگزار شـد.
در ایـن مراسـم کـه بـا حضـور محمـد حسـن اسـدی شـهردار شـیراز، حمیدرضـا 
غلامـزاده، دبیـر کل مجمـع، و تنـی چند از سـفرای خارجی همراه بود،شـهردار شـیراز این 
شـهر را نمایشـگاهی بـه قدمـت تاریـخ و اصالـت یـک تمدن کهـن توصیف کـرد که نقش 

بهشـت قابـی کوچـک از آن را بـه تصویر کشـیده اسـت.
عضـو هیـات مدیـره اتحادیـه شـهرهای تاریخـی هـدف اصلـی ایـن رویـداد را اعلام 
آمادگـی شـهرداری شـیراز بـرای همـکاری هـای دو و چندجانبـه جهـت ایجـاد مفاهمه و 
دوسـتی از طریـق شـناخت و درک متقابـل دانسـت و ابـراز امیـدواری کرد که ایـن رویداد 

شـروعی بـرای تعامـلات گسـترده فرهنگی باشـد.
حمیدرضـا غلامـزاده، دبیـرکل مجمـع ضمن تبریک هفته شـیراز و اشـاره بـه عنوان 
کسب شـده توسـط شـیراز بـه عنـوان پایتخت محیط زیسـت مجمع شـهرهای آسـیایی در 
سـال ۲0۲4، این شـهر را به عنوان یکی از اعضای فعال مجمع شـهرداران آسـیایی معرفی 

کرد.
وی نمایشـگاه عکس جاذبه های گردشـگری شـیراز را اقدامی خوش یمن و مقدمه ای 

برای دیگـر رویدادها و همکاری های بین المللی برشـمرد.
ایـن رویـداد بـه همـت اداره کل ارتباطـات و امـور بیـن الملـل شـهرداری شـیراز و 
مشـارکت و میزبانـی مجمع شـهرداران آسـیایی و با حضور سـفرا و دیپلماتهـای خارجی از 
کشـورهای جمهـوری کـره، فیلیپین، رومانی، هنـد و نمایندگانی از سـازمانهای بین المللی 
از جملـه رییـس مؤسسـه فرهنگی اکو و مدیر مرکز فرهنگی سـوامی ویوکاننـدا هند برگزار 

. شد

جلالالدیـنعرفانـی-شـهرمـردم|یکـی از مشـکلاتی کـه 
سالهاسـت در ورودی شـرق شـیراز، جلوه ناخوشـایندی به شـهر گل و بلبل 
داده، بـوی تعفنـی اسـت کـه مشـام مسـافران و شـهروندانی را کـه در ایـن 
مناطـق حضـور دارنـد، می آزارد، بوی مشـمئز کننده ای که سـر منشـا آن، 
کمـی آن سـوتر در  رودخانـه چنـار راهـدار اسـت، تنهـا رودخانـه دارای آب 
همیشـگی شـهر کـه به جـای آنکـه از ظرفیـت طبیعی آن، اسـتفاده شـود، 
بـا ورود فاضـلاب چنـد کارخانه نشاسـته سـازی، بـه جای یـک فرصت مهم 
سـرمایه گـذاری، تبدیـل بـه یک تهدید برای شـهر شـده اسـت، در این بین 
از چنـد سـال قبل، بحث اجرای سیسـتم تصفیه خانـه در این صنایع، مطرح 
و مصوباتـی نیـز تصویـب شـد، امـا هیچ کدام به سـرانجام نرسـید، حـال در 
سـومین سال فعالیت شـورای ششـم، گویا اجرای تصفیه خانه یکی دو واحد 
از ۳ واحد کارخانه نشاسـته سـازی سـر راه رودخانه چنارراهدار، به سـرانجام 
رسـیده اسـت و تـا چنـد وقت دیگر، شـاید دیگـر بوی تعفـن نیـز از ورودی 
شـهر رخـت بربنـدد، موضوعـی کـه در بازدید کمیسـیون سـلامت، محیط 
زیسـت و خدمـات شـهری شـورای شـهر شـیراز و جمعـی از مدیـران حوزه 
شـهری و نماینـدگان دسـتگاه هـای ذی ربـط شـهر نیز مطرح شـد، رییس 
کمیسـیون محیط زیسـت سـلامت و خدمات شـهری شـورای اسلامی شهر 
شـیراز، بـا حضـور در یکـی از کارخانه های نشاسـته سـازی فعال و بررسـی 
رونـد نصـب تصفیـه خانه  جهت جلوگیری از ورود پسـاب  کارخانه به بسـتر 
رودخانـه چنـار راهـدار، گفت: امروزه شـاهد آن هسـتیم کـه مجموعه تلاش 
هـای چنـد سـال اخیـر، در خصـوص جلوگیـری از ورود پسـاب کارخانـه به 
رودخانه نتیجه داده اسـت و شـاهد نصب دسـتگاه تصفیه، در یکی از کارخانه 
نشاسته سـازی هستیم.مسـعود زارعی، افزود: بوی مشـمئزکننده ورود پساب 
کارخانـه هـای نشاسـته سـازی، در مجاورت شـهرک های مسـکونی اطراف 
کمربندی، چندین سـال اسـت، باعث آزار و اذیت مردم شـده اسـت، در این 
بیـن، نبـود تصفیه خانه در ایـن کارخانه ها، منجر به ورود پسـاب به رودخانه 

و یکـی از منشـأهای آلودگـی در بسـتر رودخانه چنار راهدار اسـت.
وی، بـا اشـاره بـه حساسـیت رفـع این مشـکل، به عنوان یـک مطالبه 
مردمـی در کمیسـیون سـلامت، محیـط زیسـت و خدمات شـهری شـورای 
ششـم، تصریـح کـرد: همچنیـن در کمیسـیون بنـد ۲0 مـاده ۵۵ قانـون 
شـهرداری هـا، نسـبت بـه نصـب تصفیـه خانـه در سـه کارخانـه نشاسـته 
سـازی، موضوع دنبال شـده اسـت.رئیس کمیسیون سـلامت، محیط زیست 
و خدمـات شـهری شـورای شـهر، اضافـه کـرد: پیگیـری هـای مجدانـه در 

کمیسـیون هـای مربوطـه، امروز نتیجـه داد و شـاهد نصب تصفیـه خانه در 
یکـی از کارخانـه هـای فعـال هسـتیم، اهمیت ایـن موضوع، بـه دلیل حفظ 
سـلامت شـهروندان و محیط زیست، می تواند یک سـند افتخار برای شورای 
ششـم و مدیریـت شـهری باشـد کـه بـا تمـام تـوان، تا حصـول نتیجـه این 

موضـوع را دنبـال کرد.
وی، بـا اشـاره بـه مراحـل تکمیلـی نصب تصفیـه خانه در یکی از سـه 
کارخانـه موجـود، بـرای رفـع   مشـکل ورود فاضـلاب بـه رودخانـه، گفـت: 
پیگیـری عملیـات نصـب تصفیـه خانـه در دو کارخانـه موجود نیـز در حال 
انجـام اسـت و بـزودی ایـن تصفیه خانـه هـا، در دو کارخانه دیگر مـورد بهره 
بـرداری قـرار مـی گیـرد. زارعی، گفـت: این اقـدام، نتیجه یـک عملکرد بین 
مجموعه مدیریت شـهری، محیط زیسـت و بهداشـت اسـت که در قالب یک 

هـم افزایی، شـاهد حصول نتیجه هسـتیم.
رییـس کمیسـیون سـلامت و محیـط زیسـت شـورا، اضافه کـرد: هم 
افزایـی موجـود در موضـوع رفـع مشـکل کارخانه های نشاسـته سـازی، می 
توانـد یـک الگـو در مجموعه شـهری کلان شـهر شـیراز، بین دسـتگاه های 
متولـی باشـد.وی، گفت: رفع منشـأ آلودگی سـه گانـه رودخانه، بـا همکاری 
و پیگیری مدیریت شـهری، در دسـتور کار اسـت که یکی از عوامل آلودگی، 
موضـوع فاضـلاب رها شـده در بسـتر رودخانه اسـت کـه با همـکاری و پای 
کار آمـدن آبفـا، پیگیر رفع مشـکل هسـتیم، هر چند کـه تاثیر نصب تصفیه 
خانـه فاضـلاب در کارخانـه هـای نشاسـته سـازی، در رفـع مشـکل آلودگی 
رودخانـه چنـار راهـدار موثـر اسـت.زارعی، در ادامـه بـا اشـاره بـه تعریف 1۵ 
پـروژه خدمات شـهری با محوریت حفظ محیط زیسـت، سـلامت و خدمات 
شـهری در سـال جاری، تصریح کرد: پیشـرفت فیزیکی عملیات اجرایی این 
1۵ پروژه، مطلوب اسـت و امیدواریم در سـال جاری، به بهره برداری برسـد.

وی، بـا تاکیـد بـر نقش نظارتی و هماهنگی شـورای شـهر شـیراز، در 
اجـرای اقدامـات و پاسـخگویی بـه مطالبـات شـهروندان و نیازهای شـهری، 
اظهـار داشـت: رصد بـر روند اجرا و سیاسـت گـذاری، یکـی از اقدامات دیگر 
شـورا اسـت.زارعی، با اشـاره به اجرای تصفیه خانه لوکال)محلی( برای تامین 
آب بـاغ هـای قصر دشـت، گفت: بـا احداث تصفیـه خانه های محلـی از آب 
هـای خاکسـتری، بـرای تامیـن آبیاری بـاغ های قصر دشـت بهـره خواهیم 
بـرد، از نتایـج اجـرای ایـن تصفیه خانه، میتـوان به تامیـن 100 لیتر بر ثانیه 

آب مـورد نیـاز بـاغ های قصر دشـت اشـاره کرد.
وی، از راه انـدازی بازارچـه هـای عرضـه مسـتقیم کالا، بهبـود کیفیت 
و اعتمـاد آفرینـی مـردم بـا اسـتفاده از ارتبـاط بیـن مـردم و مجموعـه 
1۳۷، بـه عنـوان برخـی از پـروژه هایـی یـاد کـرد کـه در دسـتور کار ایـن 

کمیسـیون، قـرار دارد و بـا معیشـت و خدمـات شـهروندان مرتبـط اسـت. 
رییس کمیسـیون سـلامت و محیط زیست خدمات شـهری، در پایان 
به عنوان شـهر شـیراز، پایتخت محیط زیسـت کلان شـهرهای آسـیا، اشاره 
کـرد و گفـت: کسـب این عنـوان مهم محیط زیسـتی، ماحصل تـلاش های 
مسـئولان  اسـت که از بسـتر هم افزایی و برنامه ریزی، می توانیم این عنوان 

را برای سـالیان متمادی، برای کلان شـهر شـیراز حفظ نماییم.
  امروز به نقطه نهایی نزدیک شده ایم

معاون محیط زیسـت و خدمات شـهری شـهرداری شـیراز هم در این 
جلسـه، ضمن ارایه گزارشـی از روند سـاماندهی و جلوگیری از ورود فاضلاب 
بـه رودخانـه چنار راهدار، گفت: جلسـه امـروز، در راسـتای پیگیری مصوبات 
کمیسـیون سـلامت، محیـط زیسـت و خدمـات شـهری اسـت که بـا توجه 
به سیاسـت گذاری شـورای شـهر و در راسـتای حفظ سـلامت شـهروندان و 

محیط زیسـت و جلسـات بند ۲0 ماده ۵۵ اسـت. 
روح ا... خوشـبخت، تصریـح کـرد: امروز هر شـهروند و یا مسـافری که 
از ورودی شـرق شـیراز، وارد شـهر شده و در مسـیر محور کمربندی شیراز از 
جنـوب حرکـت مـی کند، با بـوی بدی روبرو می شـود که بخـش اعظمی از 
علـت این بوی تعفن، به سـبب رهاسـازی فاضلاب کارخانه نشاسـته سـازی 

در این مسـیر است.
 وی، ادامـه داد: در همیـن راسـتا، با حضور مسـئولان قضایی، صاحبان 
ایـن صنایـع، مدیریت شـهری و دسـتگاه هـای مربوطـه، این موضـوع مورد 
بررسـی و حتـی در جلسـات کارگـروه حقوق عامه هـم مورد رسـیدگی قرار 
گرفت.خوشـبخت، بـا اشـاره به فعالیت سـه کارخانه نشاسـته سـازی آداک، 
فرادانه و خوشـه در مسـیر رودخانه چنار راهدار، گفت: خوشـبختانه تا کنون 
همـکاری خوبـی شـده و طبـق آخریـن گـزارش هـای سـازمان سـاماندهی 
مشـاغل شـهری و فرآورده های کشـاورزی شـهرداری شـیراز، کار پیشـرفت 
خوبـی داشـته، پرونده ایـن کارخانـه و ورود فاضلاب آنها بـه رودخانه، مربوط 
بـه سـال ۹۶ اسـت و از آن زمان، چندین و چند جلسـه برگـزار و چندین بار 
بازدیـد بـه عمل آمـده و همین  پیگیری ها باعث شـده، امروز به نقطه نهایی 
نزدیـک شـویم.معاون شـهردار شـیراز، گفـت: بر طبق گـزارش دریافتـی، در 
حـال حاضـر ۲ کارخانه از ۳ کارخانه به مرحله نهایی نصب تجهیزات رسـیده 
انـد و بـا توجـه به ایـن موضوع، سـومین کارخانه هـم به زودی بـه تجهیزات 
تصفیـه خانـه مجهز می شـود و با این اقدامات، امیدواریم مشـکلات زیسـت 

محیطـی رودخانه هم برطرف شـود.
خوشـبخت، گفت: البته دو سـه مورد دیگـر، ورودی فاضلاب نیز داریم 
کـه محیـط زیسـت رودخانـه را تهدید می کنـد، از جمله شـهرک صنعتی و 

منطقـه ویـژه اقتصادی کـه برخی از فاضلاب آنها که حتـی از طریق آب های 
سـطحی هسـت وارد ایـن رودخانه می شـود کـه امیدواریم این مـورد هم به 
صورت ویژه، در دسـتور کار قرار گیرد تا دیگر شـاهد چنین مواردی نباشـیم. 
  تایید نهایی مجموعه اقدامات بر اساس نظرات کارشناسی شده اداره 

محیط زیست است
رئیس سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده های کشـاورزی 
شـهرداری شـیراز نیـز در خصوص سـه کارخانه نشاسـته سـازی کـه در این 
منطقه مسـتقر هسـتند، گفت: طی دو سـاله گذشـته، تمام پرونده های جزء 
و یـا کلان، بـه شـکلی وارد چرخـه بررسـی و مـورد کارشناسـی کمیسـیون 
بنـد ۲0 مـاده ۵۵ شـهرداری هـا قـرار مـی گرفـت. اما پـس از برون سـپاری 
کـه صـورت گرفتـه، اصل پرونده هـا و موضوعاتـی که در این کمیسـیون در 
سـازمان سـاماندهی مشـاغل در حال بررسـی اسـت، مربوط به پرونده های 
کارخانـه هـای بـزرگ، صنایع و شـرکت های بزرگ اسـت و پیگیـری پرونده 

رسـته هـا و واحدهـای کوچـک تر بـه مناطق واگذار شـد. 
 پژمـان شـفیعی، افـزود: یکـی از پرونده های بررسـی شـده مهـم، در 
خصوص سـه پرونده کارخانه نشاسـته سـازی شیراز اسـت که مبنای بررسی 
و کار بـر اسـاس نظـرات کارشناسـی شـده اداره محیط زیسـت اسـت و تمام 
مـوارد و اقداماتـی کـه از سـوی مدیریـت کارخانـه انجام می شـود تـا زمانی 
کـه مـورد تاییـد اداره محیـط زیسـت قـرار نگیـرد، مـورد تایید کمیسـیون 
هـم نخواهد بود. رئیس سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده های 
کشـاورزی شـهرداری شـیراز، تصریح کرد: طی ۲ سال گذشته هشت جلسه 
در کمیسـیون و پنـج بازدیـد میدانی، با حضـور اعضای کمیسـیون خدمات 
شـهری و کمیسـیون بنـد بیسـت، صـورت گرفت و بـا هزینه میلیـاردی که 
کارخانـه داران داشـتند و پیگیـری که محیط زیسـت داشـت، اتفاقات خوبی 
رقـم خـورد، امـا تا نقطه ایـده آل و مطلوب جهت خروجی پسـاب و مسـائل 

زیسـت محیطی کـه کارخانـه باید به آن برسـد، فاصلـه داریم.
شـفیعی، ادامـه داد: بر اسـاس زمان بنـدی که در کمیسـیون داریم به  
صورت ۲-۳ ماه یک بار، جلسـات و ارزیابی ها از طریق محیط زیسـت و آبفا 

و سـایر دسـتگاه های ذی ربط دیگر، بررسـی ها انجام می شـود. 
وی، تصریـح کرد: با مجموعه اقدامـات و فرآیندهایی که صورت گرفته 
اسـت، امـا بـاز هم با دریافت گزارشـات محیط زیسـت، خروجی به مطلوبیت 
نرسـیده اسـت و هنوز هـم پسـاب وارد چرخه رودخانـه راهدار می شـود که 

در این صورت، لازم اسـت پیشـگیری های لازم انجام شـود.
رئیس سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده های کشـاورزی 
شـهرداری شـیراز، گفت: محیط زیسـت، در مجموعه های آزمایشگاهی باید 

بتوانـد خروجـی کارخانـه هـا را مورد رصد قـرار بدهد تا بتوانیـم یک گزارش 
خـوب و صحیح بـه مردم ارائـه دهیم.

  با نصب دستگاه های به روز خروجی پساب به حد استاندارد رسیده است 
نماینـده اداره محیـط زیسـت شهرسـتان شـیراز، گفـت: کارخانجـات 
نشاسـته سـازی کـه در ایـن منطقـه شـکل گرفتـه انـد، دارای قدمتی بیش 
از ۵0 تا ۶0 سـال هسـتند، در این بین تا دو ماه گذشـته، با مشـکل زیسـت 
محیطـی پسـاب فاضلاب ایـن کارخانـه مواجه بودیم، امـا با اقداماتـی که در 
ایـن کارخانـه صـورت گرفـت و نصب دسـتگاه های بـه روز، بر اسـاس نمونه 
بـرداری کـه در هفتـه گذشـته انجام شـد، خروجی این دسـتگاه هـا، به حد 
اسـتاندارد رسـیده اسـت و با سـایر دسـتگاه های مکمل که در این کارخانه 
نصـب می شـود، مشـکل دیگـری در خصـوص ورود پسـاب ایـن کارخانه به 
محیـط زیسـت، نخواهیـم داشـت. وی، تصریـح کـرد: بـا توجـه به سیسـتم 
فاضلابـی کـه ایـن کارخانـه در گذشـته وجـود داشـت، فاضـلاب وارد یـک 
سیسـتم بیولوژیک می شـد و هوادهی داده می شـد و پس از آن ته نشـین 
و پسـاب انتهایـی که بسـیار زیاد بود، به اجبـار وارد رودخانه چنـار راهدار می 

شـد کـه مشـکلات بسـیاری به دنبـال آن بـه وجود مـی آمد. 
مدیـر تولیـد کارخانـه شـرکت نشاسـته ممتـاز نیـز گفـت: بـا خریـد 
دسـتگاه هـای جدیـد، آب بخار می شـود و با تصفیه پسـاب کـه صورت می 
گیـرد، تمـام مـواد را تـه نشـین می کنـد و سـی او دی ) بـار آلودگـی آب یا 

فاضـلاب( به حد اسـتاندارد رسـیده اسـت. 
سـیا وش نوذری، افزود: نصب دسـتگاه ها در دو فاز انجام می شـود که 
در فاز اول، به جهت حفظ محیط زیسـت و سـلامت شـهروندان در خصوص 
پسـاب خروجـی از کارخانـه، میـزان COD کارخانه اندازه گیری می شـود 
کـه بـا راه انـدازی و نصب این دسـتگاه در کارخانه، پسـاب خروجی به میزان 

اسـتاندارد لازم رسیده باشد. 
مدیـر بخـش تولید این کارخانـه، ادامه داد: همچنین فـاز دوم، با نصب 
دسـتگاه های جدا و خشـک کننـده، روند جلوگیـری از ورود پسـاب صورت 
مـی گیـرد. نـوذری، تصریح کـرد: موجب افتخار شـهر شـیراز اسـت که این 
دسـتگاه، کامـلا بومی بوده و سـاخت و نصب آن، بالغ بـر 140 میلیارد تومان 
هزینه داشـته اسـت. وی، با بیان اینکه نشاسـته جز محصولاتی اسـت که در 
مواد غذایی، ذغال فشـرده، مواد آرایشـی و بهداشـتی، سوسـیس و کالباس و 
سـایر محصولات کاربرد دارد، افزود: با نصب دسـتگاه جدیـد در این کارخانه، 
تمـام پسـاب خروجی جمع آوری شـده و در مخزن هـای مخصوص، تصفیه 

و پـس از آن مجـدد قابل اسـتفاده خواهد بود. 
 نماینده اداره بهداشـت شهرسـتان شـیراز نیز گفت: در حوزه سـلامت 
نیـز بـا توجـه بـه شـکایات متعددی کـه از سـه مجموعـه کارخانه نشاسـته 
سـازی، صورت گرفت، اما با پیگیری های انجام شـده، شـاهد اتفاقات بسـیار 
خوبـی هسـتیم.  محمد حسـین کیانفـر، تصریح کـرد: با مجموعـه اقدامات 
انجام شـده توسـط مدیـر کارخانه، بـرای جلوگیـری از ورود پسـاب کارخانه 
بـه رودخانـه چنـار راهدار و حـذف بوی نامطبـوع، اداره محیط زیسـت نیز با 

کنتـرل و تاییـد مـوارد لازم، باید خروجی مطابق با اسـتانداردها باشـد.
با پیگیری مسـتمر معاونت خدمات شـهری و محیط زیست شهرداری 
شـیراز، کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شـهری شورای اسلامی 
شـهر شـیراز، اداره محیط زیسـت و اداره کل بهداشـت شهرسـتان شیراز، فاز 
اول سیسـتم تصفیـه خانـه پسـاب یکـی از کارخانه هـای نشاسته سـازی در 
مجـاورت رودخانـه چنـار راهـدار، در مراحل نهایی بهـره برداری قـرار گرفته 

است.

پایان داستان ورود فاضلاب کارخانه های نشاسته سازی به رودخانه چنارراهدار دو قدم مانده به خط پایان 
در بازدید کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز از اجرای تصفیه خانه کارخانه های نشاسته سازی حاشیه رودخانه چنارراهدار مطرح شد؛ 

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شیراز: 

 نصب تصفیه خانه در یکی از
 سه کارخانه در مراحل نهایی

 و بقیه در حال انجام است



س
فار

3

 

روزنامه صبح شهر مرد               م

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

گفـت:  فـارس  در  فقیـه  ولـی  نماینـده 
اسـامی  شـورای  مجلـس  دوم  دور  انتخابـات 
کننـده  تکمیـل  و  مهـم  نخسـت  دور  هماننـد 

اسـت. اول  دور  در  مشـارکت 
روز  دژکام  لطـف ا...  الاسـام  حجـت 
جمعـه در جمـع خبرنـگاران اظهـار کـرد: بـه 
در  شـرکت  انقـاب،  معظـم  رهبـر  فرمـوده 

 ایـن انتخابـات هماننـد دور اول دارای اهمیـت
 است.

نماینـده ولی فقیـه در فـارس و امام جمعه 
دور  تکمیـل  بـا  امیدواریـم  داد:  ادامـه  شـیراز 
نخسـت انتخابـات در ایـن دور، مجلـس آمـاده 
 ای بـرای ادامـه حرکـت انقابـی ملـت داشـته

 باشیم.

افـرادی  امیدواریـم  کـرد:  اضافـه  دژکام 
کـه بـه عنـوان نماینـده مـردم بـه مجلـس راه 
پیـدا مـی کننـد از هر جهـت در فکر مشـکات 
معظـم  رهبـر  کـه  باشـند  تحولاتـی  و  مـردم 
 انقـاب بـرای گام دوم انقـاب اسـامی تصریـح

 فرمودند.
مجلـس  نماینـدگان  کـرد:  عنـوان  وی 

بایـد آمادگـی و مطالعـه کافـی داشـته باشـند 
تـا در ابعـاد علمـی، اقـدام و فعالیـت خـود را 
مـردم  مشـکات  تـا  کننـد  منعطـف  اینگونـه 
بـا تحـول مـد نظـر رهبـر معظـم انقـاب حـل 
عظمـت  و  عـزت  بـا  اسـامی  ایـران  و  شـود 
 بیشـتر در گام دوم انقـاب اسـامی بـه پیـش

 رود.

در فکر مشکلات مردم باشیدنماینده ولی فقیه در فارس خطاب به راهیافتگان به مجلس: 

شنبه 22 اردیبهشت 1403     2 ذی القعده  1445   سال  نهم     شماره 1067 

عبـاس امیری - شـهر مـردم| منتخـب مردم 
شهرسـتان های خرامـه، سروسـتان و کـوار در مجلـس 
شـورای اسـامی گفـت: دفـاع از حقـوق تمـام اقشـار و 
گروه هـای جامعـه را بـا وضع قانون و حفظ شـان نظارتی 

مجلـس وظیفـه خـود می دانیم.
غامرضـا تـوکل شـوریجه، در نشسـت خبـری بـا 
خبرنـگاران در شـیراز افـزود: در کنـار نقـش قانوگذاری، 
نقـش نظارتـی مجلس نیـز مورد توجه اسـت کـه باید از 
ایـن ظرفیت نیز در جهت حل مشـکات مردم اسـتفاده 

. کنیم
وی، بـا اشـاره به برنامه هفتم توسـعه کشـور ادامه 
داد: بـر اسـاس ایـن برنامـه، توسـعه و محرومیـت زدایی 
در کشـور بایـد بر اسـاس عدالـت و شـفافیت روی دهد.

او اظهـار کـرد: دهـه چهـارم همانگونـه کـه رهبـر 
معظـم انقـاب فرمودنـد، دهه پیشـرفت و عدالت اسـت، 
یعنـی پیشـرفت همـه جانبـه و عدالت گسـترده در تمام 
جامعـه به نحوی کـه تمام مردم طعم عدالت را بچشـند.

در  کـوار  و  سروسـتان  خرامـه،  مـردم  منتخـب 
مجلـس شـورای اسـامی، اسـتان فـارس را یـک ایـران 

کوچک دانسـت و گفـت: باید در جهت اسـتفاده مطلوب 
از تمـام ظرفیـت هـای ایـن اسـتان تـاش کنیـم.

تـوکل شـوریجه افزود: دولت سـیزدهم میـراث دار 
برخـی ناکارآمـدی های به جـا مانده از دولت قبل اسـت 
و بـر خـاف دولـت قبـل کـه نگاه هـا بـه خـارج از مرزها 
بـود امـروز نـگاه مـا بـه داخـل و توانمنـدی هـای داخل 
اسـت و بـا تکیه بر همیـن ظرفیت های داخلـی می توان 

بسـیاری از مشـکات را رفـع کرد.
وی، بـا بیـان اینکـه در حوزه فرهنگـی و اجتماعی 
نیازمنـد برخـی بازنگری هـا هسـتیم ادامـه داد: البته در 
حـوزه هـا شـاهد اقداماتـی در کشـور هسـتیم امـا ایـن 

فعالیـت هـا بایـد بـا قوت بیشـتری پیـش رود.
تـوکل شـوریجه افزود: در سیاسـت خارجـی نیز به 
نسـبت خـوب کار کردیـم و ارتباطـات خوبـی بـه ویژه با 
کشـورهای همسـایه برقرار شـد اما هنوز با نقطه مطلوب 

فاصلـه داریم.
او گفـت: مجلـس دوازدهـم با تقویت نقـاط قوت و 
رفـع نقـاط ضعـف دوره های گذشـته مجلـس، در جهت 

پیشـرفت کشـور حرکت خواهـد کرد. 

باید در جهت استفاده مطلوب از تمام ظرفیت های 
فارس تلاش کنیم

استاندار فارس: 

فاز نخست کارخانه سیمان شیراز 
پایان امسال انتقال می یابد

اسـتاندار فـارس گفـت: بـر اسـاس توافـق پیشـین صـورت گرفتـه بـا 
شـرکت سـرمایه گذاری تامیـن اجتماعـی )شسـتا(، فـاز نخسـت کارخانـه 
انتقـال خواهـد بـه شهرسـتان خرامـه  امسـال  پایـان  تـا   سـیمان شـیراز 

 یافت.
محمد هادی ایمانیه، در حاشـیه نشسـت با مدیر عامل شسـتا در شیراز 
در جمـع خبرنگاران افزود: شـرکت سـرمایه گذاری تامین اجتماعی )شسـتا( 
یکـی از هلدینگ هـای قـوی و توانمنـد در کشـور اسـت کـه در حوزه هـای 

مختلـف اقـدام به سـرمایه گـذاری می کند.
وی ادامـه داد: یکـی از توافقـات صـورت گرفتـه بیـن اسـتان فـارس 
و شسـتا، مربـوط بـه انتقـال کارخانـه سـیمان شـیراز بـا توجـه بـه آلودگـی 
هـای زیسـت محیطـی آن بـود کـه در ایـن زمینـه از قبل بـه توافق رسـیده 
بودیـم امـا مقـرر شـد کـه بـا شـتاب گرفتـن رونـد انتقـال، فـاز نخسـت این 
کارخانـه تـا پایان امسـال بـا تکنولـوژی جدیدی فاقـد آلودگی به شهرسـتان 
 خرامـه منتقـل شـود و فـاز دوم آن نیـز حداکثـر تـا تیرمـاه ۱۴۰۴ انتقـال

 یابد.
اسـتاندار فارس اظهار کرد: در بحث انتقال کارخانه پشـم شیشـه شـیراز 
بـه منطقـه ویـژه اقتصادی، شسـتا متعهد شـد که ایـن کار در آبانماه امسـال 
انجـام شـود و عـاوه بـر این، این شـرکت با احـداث کارخانه الیاف شیشـه در 

شـیراز نیـز موافقت کرد.
ایمانیـه افـزود: در ارتبـاط با توسـعه جـدی کارخانه تولید شـیرین بیان 
و شـیرین دارو، هـم از نظـر تکنولوژی و فنـاوری و هم ایجـاد ارزش افزوده نیز 

توافـق کردیـم که با همـکاری بنیاد مسـتضعفان این کار انجام شـود.
وی اظهـار کرد: در این جلسـه، شـرکت سـرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شسـتا( در زمینه مشـارکت در احداث آزادراه شیراز – بوشهر و ایجاد کارخانه 

تولید دارو با تکنولوژی روز در شـهر سـامت شـیراز نیز اعام آمادگی کرد.
ایمانیـه ادامـه داد: بـه منظـور پیگیـری ایـن فعالیـت هـا و توافقـات، 
 شسـتا بـا راه انـدازی یـک دفتـر متعلـق بـه خـود در شـیراز نیـز موافقـت

 کرد.

 منتخب خرامه، کوار و سروستان در مجلس: 

امام جمعه موقت شیراز:

فرهنگ ازدواج باید بازسازی شود

جـال الدین عرفانی-شـهر مـردم | شـهر شـیراز از گذشـته، 
بـه عنـوان مهـد شـعر و ادب مطـرح بـود، زادگاه دو گوهـر شـعر و ادب 
پارسـی، حافـظ، سـعدی و بسـیاری از شـاعران بلنـد مرتبه دیگـر که زیر 
سـایه شـیخ اجل و لسـان الغیـب، کمتر دیده شـدند، شـهری که خاکش 
ادب پـرور اسـت، واپسـین روز از هفتگانـه شـهر راز و آخریـن روز از هفته 
پاسداشـت پایتخـت فرهنـگ و ادب، شـیراز جنت طـراز، امـا در حالی در 
شـامگاه چهارشـنبه شـب بـه پایان رسـید کـه آخریـن برنامه هـای هفته 
شـیراز، به آیین شـب شـعر ملی شـیراز و شـعرخوانی دردانه های ادبیات 
ایـن شـهر ادب پـرور و رونمایـی از سـردیس ۴ نفـر از پیشکسـوتان هنـر 

شـیراز، اختصاص داشـت. 
رئیس شـورای شـهر شـیراز، در آیین شـب شـعر ملی شـیراز در باغ 
جهـان نمـا، با پاسداشـت هفته شـیراز و تقدیـر از برگزارکنندگان مراسـم 
هفتـه شـیراز، گفـت: امسـال برنامـه های هفتـه شـیراز، به خوبـی برگزار 
شـد کـه از همه دسـت انـدرکاران، بـه ویژه سـازمان فرهنگـی و اجتماعی 
شـهرداری، هنرمندان و اهالی فرهنگ و ادب شـهر شـیراز و همه کسـانی 

کـه مقدمات ایـن برنامـه را فراهم کردند، کمـال قدردانـی را دارم.
سـیدابراهیم حسـینی، بـا اشـاره بـه برخـی ویژگـی هـای منحصـر 
بـه فـرد شـهر شـیراز، افـزود: اگـر بخواهیـم بگوییم شـیراز، محل شـعر و 
ادب، شـهر باغ هـا، بوسـتان ها، بهـار نارنـج، مردمـان خوب و خـوش ذات و 
میهمان نواز، خاسـتگاه شـعر و شـعور، حکمت و فلسـفه، مرکز همه علوم، 
معلـم همه شـهرها و…اسـت، همه اینها صحیح اسـت، امـا در یک کام، 

مـی تـوان گفـت شـیراز، شـیراز اسـت و این القاب همه شـیراز نیسـت.
وی، تصریـح کـرد: شـیراز، یگانـه اسـت و مـا وظیفه داریـم، نمونه و 

یگانـه بـودن آن را پـاس بداریم.
رئیس شـورای شـهر شـیراز، ادامه داد: امروز شـورای اسامی شهر و 
شـهرداری شـیراز، تمـام همت خـود را به میـدان آورده تا آنچـه به عنوان 
زیرسـاخت برای رفاه، آسـایش، امید و آینده مردم لازم اسـت، فراهم کند 
و در ایـن راسـتا، بـه کمک فکـری هنرمندان، بـزرگان و صاحبان اندیشـه 
نیـاز داریم.حسـینی، گفـت: در کمتـر از سـه سـال گذشـته، بودجـه ایـن 
شـهر ۵ برابـر شـده، امـا بودجه فرهنگـی، بیـش از ۱۲ برابر شـده و تصور 

می کنیـم هنوز کم اسـت.
  از قامت بلند شیراز در شعر، ادب و اندیشه تا رونمایی از سردیس پیشکسوتان 

هنر شیراز
شـهردار شـیراز هـم در آییـن شـب شـعر ملـی شـیراز و رونمایی از 
سـردیس پیشکسـوتان هنـر شـیراز، گفـت: قامت شـیراز در شـعر، ادب و 
اندیشـه، بسـیار بلنـد و شـاخص اسـت و ویژگـی هـای ایـن کان شـهر، 
وظیفه مدیریت شـهری و شـورای اسـامی شـهر شـیراز را سنگین تر می 

کنـد تـا بـه وظایف خـود عمـل کنند.
محمـد حسـن اسـدی، اظهـار داشـت: ایـن مراسـم در راسـتای 
هنرنمایـی تعـدادی از شـاعران ملـی و اسـتانی و تجلیـل و قدردانـی از  

هنرمنـدان شـهر شـیراز، برگـزار شـد.وی، بـا تقدیـر از دسـت انـدرکاران 
اجرای برنامه های هفته نکوداشـت شـیراز، افزود: طی یک هفته گذشـته، 
برنامه های متنوع و متعدد در سـطح محات شـهر شـیراز، برگزار  شـد و 

امیـد اسـت برنامـه ها، مـورد قبـول شـهروندان شـیراز، قـرار بگیرد.
شـهردار کان شـهر شیراز، تصریح کرد: شـعر یک فن، یک تخصص 
و یـک هنـر اسـت و افرادی که شـعر سـرودند، این سـر وده هـا از ابتکارات 
خود آن ها است.اسـدی، ادامه داد: خوشـحالیم از اینکه شـیراز، شـهر علم، 
فضل و هنر اسـت و ویژگی های این کان شـهر، وظیفه مدیریت شـهری 
و شـورای اسـامی شـهر شـیراز را سـنگین تر می کند، تا به وظایف خود 

عمـل کنـد.وی، تصریـح کـرد: گاهـی بـا یـک بیت و یـا یک مصرع شـعر، 
مـی تـوان یـک مثنـوی سـرود و هنر شـعر قدیـم و بـه ویژه شـعر معاصر، 
مـی توانـد حـق مطلب را ادا کند. شـهردار کان شـهر شـیراز، با اشـاره به 
اینکـه بایـد بـه هنر شـعر و به این صنعت توجه داشـت، تاکیـد کرد: قامت 
شـیراز در شـعر، ادب و اندیشـه بسـیار بلند و شاخص اسـت و می توانیم با 
ایـن ظرفیـت، در کنار هنرمندان و شـعرا، اقدامات بسـیاری انجام دهیم. 

وی، بـا اشـاره بـه وضعیت مناسـب باغ جهـان نما، گفـت: همچنین 
جا دارد از اقدامات سـازمان سـیما، منظر و فضای سـبز شـهرداری شـیراز 
کـه در راسـتای حفـظ و نگهـداری از مجموعـه تاریخـی بـاغ جهـان نمـا، 

فعالیـت دارد و توانسـته ایـن بـاغ را به خوبـی برای شـهروندان حفظ کند، 
تقدیـر کنیم. 

  شیراز شهری با پیشینه غنی تاریخی
رییس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری شـیراز نیز 
در ایـن آیین، ضمن گرامیداشـت هفته شـیراز، گفت: همـه روزها، هفته و 

ماه ها برای ما و شـهروندان این کان شـهر، روز شـیراز اسـت.
محمدعلی چوبینی، افزود: نیمه اردیبهشـت و فضای بهشـتی شـهر 
شـیراز، بهانـه ای اسـت بـرای آن کـه بـه خـود یـادآوری کنیم کـه در چه 
شـهری، زندگـی می کنیم.معـاون فرهنگی و اجتماعی شـهرداری شـیراز، 

تصریـح کـرد: این شـهر و کشـور، یـک تاریخ، هنر و پیشـینه غنـی دارد.
چوبینی، ادامه داد: در هفته نکوداشـت شـیراز، رویـداد و برنامه های 
متنـوع و متفاوتـی در سـطح محـات شـهر شـیراز برگـزار شـد و حسـن 
ختـام اجرای برنامه های هفته نکوداشـت شـیراز، همچون سـال گذشـته، 
برگـزاری مراسـم شـب ملـی بـود که با حضـور هنرمنـدان ملی و اسـتانی 

برگزار شـد. 
رئیـس سـازمان فرهنگـی و اجتماعـی شـهرداری شـیراز، همچنین 
از اجـرای دو رویـداد نقاشـی خـط سـعدی در محوطـه مجموعـه ارگ 
کریمخانـی و جشـنواره پالـوده و بسـتنی شـیرازی از روز شـانزدهم تـا 
۲۰ اردیبهشـت و رویـداد نقاشـیخط سـعدی از روز دوازدهـم تـا سـی ام 
اردیبهشـت، در جهت سـاخت یک مسـتند با دارا بودن پیوسـت رسانه ای، 
بـرای معرفی فالوده و بسـتنی شـهر شـیراز، اجـرای ویژه برنامه نکوداشـت 
هفتـه شـیراز در روز نوزدهـم اردیبهشـت، به عنـوان برنامـه اختتامیه این 
هفتـه، فضاسـازی شـهری و برگـزاری جشـنواره عکاسـی، توزیـع عرقیات 
بهـار نارنـج در فضاهـای موکب گونـه در دو محـور زندیه و باغ عفیـف  آباد، 
پخش پادکسـت شـیراز در پروازهای فرودگاهی، برگزاری جشـنواره شیراز 
ورزشـی ویـژه کـودکان، طـی روزهـای شـانزدهم تـا نوزدهـم اردیبهشـت 
در محـل پیـاده  راه سـامت اسـتاد شـجریان، اجـرای ویدئـو مپینـگ روز 
شـیراز بـر روی بـرج آزادی تهـران، اجـرای برنامـه جنگ شـادی در محل 
بـاغ عفیف آبـاد بـا حضور طنز پردازان برتر کشـوری و اسـتانی بـرای عموم 
شـهروندان، طـی روزهـای شـانزدهم، هفدهـم و هجدهـم اردیبهشـت، 
تعویـض قـرآن کریـم دروازه قرآن، برگزاری سـه شـب شـعر در سـه مکان 
مختلـف، بـا عناویـن شـب شـعر بهـار نارنـج با حضـور شـیرازی سـرایان 
در محـل سـالن همایش هـای شـهر، شـب شـعر طنزخنـد در باغ دلگشـا 
و شـب شـعر نکوداشـت هفتـه شـیراز در محـل باغ جهـان  نمـا، غبارروبی 
حـرم مطهـر حضـرت شـاهچراغ )ع(، توسـط مجموعه مدیریت شـهری و 
مسـئولان، اجـرای ویـژه برنامه هفته نکوداشـت شـیراز در محل هتل هما، 
بـا دعـوت از مسـئولان و هنرمنـدان شـیرازی همچون محمـود پاک نیت 
و محمـد فیلـی و تجلیـل و قدردانـی از ایـن دو هنرمنـد فاخـر، بـه عنوان  
برخـی از برنامـه هـای هفته نکوداشـت شـیراز، یاد کرد که طـی این هفته 

برگزار شـد. 
 در ادامـه ایـن مراسـم، از سـردیس ۴ نفـر از پیشکسـوتان هنـر و 
اسـاتید گرانقـدر شـهر شـیراز، از جملـه اسـتاد رحیم هودی، پیشکسـوت 
هنرهـای نمایشـی فـارس و کشـور و حسـین علـی صرافـت، پیشکشـوت 
هنـر کاشـی نـگاری و کاشـی کاری شـیراز، اسـتاد هادی سـیف و اسـتاد 
سـاجدیان، در محـل بـاغ جهـان نمـا، رونمایی و از اسـتاد هودی و اسـتاد 

صرافـت، تقدیـر بـه عمـل آمد.
گفتنی اسـت در مراسـم شـب شعر ملی شـیراز که به مناسبت آیین 
پایانی گرامیداشـت هفته شـیراز و به میزبانی سـازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشـی شـهرداری شـیراز، برگـزار شـد، صـدرا ذوالریاسـتین، شـاعر و 
نویسـنده معاصر شـیرازی، اسـماعیل امینی، حامد عسـکری، امیر مرزبان 
و حسـنا محمـدزاده، شـاعران مطرح و برجسـته کشـوری، به شـعرخوانی 

پرداختند.
شـعرخوانی محمـد حسـین بهرامیـان، سـید محمد امیـن جعفری، 
سـیده اعظم حسـینی، سـجاد حیـدری قیـری، احـد ده بزرگـی، مجتبی 
صادقـی، رضـا طیـب زاده، هادی فردوسـی، غامرضا کافی، هاشـم کرونی، 
محمـد مرادی و طیبه نیکو، شـاعران اهل شـیراز و اسـتان فـارس، از دیگر 

بخـش های ایـن برنامـه بود.

از شعر خوانی شاعران ملی در وصف دُردانه شعر و ادب ایران تا رونمایی از تندیس ۴ هنرمند شهر
در آخرین روز از هفته شیراز به سرانجام رسید؛ 

  شهردار شیراز: شهرت شیراز در علم 
 فضل و هنر وظیفه مدیریت شهری
 و شورای شهر را سنگین تر می کند 

شهردار شیراز: 
 منتخبین

مجلس دوازدهم 
برای جذب اعتبارات 

شیراز تلاش کنند
شـهردار شـیراز گفـت: منتخبین 
مجلـس دوازدهم شـورای اسـامی باید 
اسـتان  بـرای  اعتبـارات  جـذب  بـرای 
فـارس و کانشـهر شـیراز اهتمـام ویژه 
بـه خـرج داده و تـاش بیشـتری  ای 
اسـدی  باشند.محمدحسـن  داشـته 
مسـتقر  در جمـع خبرنـگاران  جمعـه 
در محـل اخـذ رای شـعبه حـرم مطهر 
شـاهچراغ)ع( گفت: امروز مثل همیشـه 
شـاهد حضـور مـردم از سـاعات شـروع 
هستیم.شـهردار  گیـری  رأی  اولیـه 
کان شـهر شـیراز با تصریح بر مشارکت 
و  حضـور  گفـت:  مردمـی  حضـور  و 
مشـارکت مـردم پای صندوق هـای رأی 
اسـت  برخـوردار  بسـزایی  اهمیـت  از 
و مـردم بـا ایـن حضـور در سرنوشـت 

می شـوند. سـهیم  خودشـان 
اسـدی بیـان کـرد: مـردم بایـد با 
مشـارکت بـالای خـود در مرحلـه دوم 
انتخابـات مجلـس شـورای اسـامی ۲ 
نفـر دلسـوز و دغدغه منـد مردمـی را در 
ایـن دور از انتخابـات از حـوزه انتخابیـه 
وارد  زرقـان  و  شـیراز  شهرسـتان های 
امیـدواری  ابـراز  کننـد.وی  مجلـس 
کـرد: در دوازدهمیـن دوره از انتخابـات 
مجلـس، شـاهد تحـولات خوبـی بـرای 

شـهر شـیراز باشـیم.
ایـن مقام ارشـد مدیریت شـهری 
شـیراز با بیان اینکه نماینـدگان وظایف 
متعـددی برعهـده دارنـد، اضافـه کـرد: 
نماینـدگان  انتخابیـه  حـوزه  مسـائل 
مجلـس دارای اهمیـت ویژه ای اسـت و 
بایـد بـرای رفـع آنهـا تـاش و پیگیری 
کننـد و امتیاز لازم را به نفع شـهر خود 
بگیرند.اسـدی گفت: نمایندگان مجلس 
شـورای اسـامی بایـد در مسـائل کان 

ملـی نقش آفرینـی کنند.
کـرد:  تصریـح  شـیراز  شـهردار 
اسـامی  مجلـس شـورای  نماینـدگان 
حداکثـری  جـذب  و  تعامـل  بـرای 
اعتبـارات بـرای اسـتان فارس و شـیراز 

باشـند. داشـته  ویـژه  اهتمـام 

امـام جمعـه موقت شـیراز گفـت: اگر 
نسـبت بـه بازسـازی فرهنـگ ازدواج گام 
بلنـدی برداریـم مسـائل اقتصـادی را هـم 
درسـت مدیریت کنیم، تمایل بـه ازدواج در 

جوانـان مـا رشـد می کنـد.
حسـن  والمسـلمین  حجت الاسـام 
قانـع، در خطبه هـای نمـاز جمعـه شـیراز، 
بـه فـرا رسـیدن روز ملی جمعیـت و هفته 
مسـئله  افـزود:  و  کـرد  اشـاره  جمعیـت 
تشـکیل خانـواده، تـا حـدودی مـورد کـم 
توجهـی قـرار گرفته بـود. از جملـه عواملی 

کـه متخصصـان بـرای ایـن چالـش بـزرگ 
برشـمردند تنهاگزینی و فردگرایـی، عادات 
و رسـوم غلـط، تجمل گرایـی، پاییـن آمدن 
احسـاس مسـئولیت اجتماعـی اسـت کـه 
یـک جـوان در خـودش نمی بینـد کـه بـه 

سـمت تشـکیل خانـواده بـرود.
قانع یادآور شـد: به اذعان بسـیاری از 
متخصصـان امـر آمار پاییـن ازدواج در وهله 
اول عامـل فرهنگـی دارد و بعـد از آن عامل 
اقتصـادی. اگر نسـبت به بازسـازی فرهنگ 
ازدواج گام بلندی برداریم مسـائل اقتصادی 

را هـم درسـت مدیریـت کنیـم، تمایـل به 
ازدواج در جوانـان مـا رشـد می کند.

وی بـا ابـراز ایـن عقیـده کـه فاصلـه 
گرفتن از سـنت اصیـل خانـواده باعث بروز 
نسـخه های بدلـی و شـیطانی مثـل ازدواج 
سـفید می شـود، افـزود: در ایـن حـوزه هم 
مسـئولیت های بسـیار جدی داریـم که هم 
از مجلـس و هـم دولتمردان و هم از دسـت 
انـدرکاران در اسـتان تقاضا می کنیم در این 
سـال جدیـد نسـبت به ایـن موضـوع توجه 

جدی داشـته باشـند. 



صاد
اقت

   

۴

 ایرنا| مدیرعامل شــرکت نفت ایران از امضای تفاهم نامه هشت 
میلیارد دلاری با اولویت قراردادن توسعه میادین مشترک گازی و نفتی 
خبر داد. محسن خجســته مهر دیروز در نشست خبری در حاشیه 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
با اشاره امضای تفاهم نامه توسعه ۱۵ میدان گازی و نفتی، افزود: ۱۲ 

میدان نفتی و گازی به توســعه خواهد رسید که اگر به قرارداد برسد 
و نهایی شــود، ۲۰۰ هزار بشکه نفت و ۸۰ میلیون متر مکعب گاز به 
ظرفیت کشــور اضافه خواهد شد. وی ادامه داد: این فعالیت ها سبب 
توسعه کســب و کار خواهد شــد و ارزش آن نیز بیش از ۸ میلیارد 
دلار اســت. خجسته مهر ادامه داد: میدان گازی لاوان به ارزش ۹۰۰ 

میلیون دلار و تولید ۱۵ میلیون متر مکعب گاز، توسعه میدان گازی 
ســفید باوون به ارزش ۲۰۰ میلیــون دلار به ارزش ۴.۵ میلیون متر 
مکعب گاز، توســعه میدان گازی فروز B بــا تولید ۵۷ میلیون متر 
مکعب گاز و ۳.۸ میلیارد دلار، توسعه میادین نفتی دهلران و دانان به 
ارزش سرمایه گذاری یک میلیارد دلار، توسعه میدان نفتی بند کرخه 

با هدف تولید ۲۰ هزار بشــکه نفت در روز، میدان نفتی خرمشهر و 
بلوک اکتشــافی آپادانا با هدف تولیــد ۲.۵ میلیون متر مکعب گاز و 
ســرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون دلاری، توسعه میادین نفتی آغاجاری، 
توسعه فاز سوم میدان نفتی دار خوین با تولید روزانه ۱۲۰ هزار بشکه 

نفت و ۱.۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد بود.

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

شنبه  22 اردیبهشت 1403       2  ذی القعده   1445     سال نهم     شماره  1067                             

جزئیات برنامه تامین برق 
تابستان ۱۴۰۳ اعلام شد

 تسنیم| وزارت نیرو اعلام کرد، تلاش داریم با آمادگی حداکثری به استقبال فصل گرم 
تابستان ۱۴۰۳ برویم و در سالی که به نام »جهش تولید با مشارکت مردم« مزین شده است، 

بیشترین میزان برق ممکن برای بخش های مولد را تامین کنیم.
وزارت نیرو گزارش داد: در سال گذشته وزارت نیرو با اجرای ۱۰۰ اقدام راهبردی در حوزه 
تامین و مدیریت مصرف برق فصل گرم سال توانست مجموع مصرف برق صنایع انرژی بر را 
به بیش از ۷۱۰۰ مگاوات بر ساعت برساند که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش ۲۰.6 

درصدی و نسبت به سال ۱۴۰۱ نیز افزایش ۴.۷ درصدی داشت.
بر اساس این آمار در فصل گرم سال گذشته میزان انرژی تحویلی به صنایع فولاد، سیمان، 
فلزات و سایر مشترکان انرژی بر به ترتیب ۲۲.۳، ۱۲.۹، ۲۳.6 و ۱۸ درصد نسبت به سال 
۱۴۰۰ افزایش داشت که این میزان افزایش نسبت به سال ۱۴۰۱ نیز به ترتیب به میزان 

۲.۲، ۵.6، ۸ و ۷.۸ درصد افزایش را نشان می داد.
در کل سال ۱۴۰۲ نیز نسبت به سال ۱۴۰۰ میزان برق تحویلی به صنایع انرژی بر ۱۳.۲ 
درصد افزایش یافت و از رقم 6۸۸۵ مگاوات ساعت در سال ۱۴۰۰ به ۷۷۹6 مگاوات ساعت 
در سال ۱۴۰۲ رسید که در بین مشترکان صنعتی انرژی بر صنایع فلزی رشد ۱۹ درصدی، 

صنایع سیمانی رشد ۷.۳ درصدی و صنایع فولادی نیز رشد ۱۱ درصدی را تجربه کردند.
در حقیقت در ســه سال گذشته و به رغم گرمای بی ســابقه، میزان انرژی تحویلی به 
صنایع روند صعودی خود را حفظ کرد و از رقم ۱۱۰ میلیارد کیلووات ســاعت در ســال 
۱۴۰۱ و ۱۱6 میلیارد کیلووات ســاعت در ســال ۱۴۰۱ به ۱۲۰ میلیارد کیلووات ساعت 

در سال ۱۴۰۲ رسید.
این یعنی باوجود تاکید فراوان دولت سیزدهم بر عدم اعمال خاموشی در بخش خانگی 
در دو سال گذشته، نه تنها این موضوع در میزان برق تحویلی به بخش های مولد و صنعتی 
کشــور اثر منفی نداشــت، بلکه به واســطه اجرای برنامه های مدیریت مصرف و اعطای 
پاداش های جذاب صرفه جویی در بخش خانگی، در فصل گرم سال ۱۴۰۲ برای نخستین 
بار در کشور میزان برق تحویلی به بخش صنایع از بخش خانگی پیشی گرفت. جالب اینکه 
در برخی مقاطع زمانی میزان برق تحویلی به صنایع در فصل گرم از میزان برق تحویلی به 
صنایع در فصل سرد که عملاً محدودیتی برای تحویل برق این بخش وجود ندارد، پیشی 

گرفت و در دیگر مقاطع نیز فاصله معنا داری میان این دو بازه زمانی وجود نداشت.
به عنوان نمونه در شهریورماه ۱۴۰۲ متوسط برق تحویلی به کل صنایع انرژی بر به رقم 
۷۴۸6 مگاوات ساعت رسید و این در حالی بود که در بهمن ماه همین سال که امکان تحویل 

برق حداکثری وجود داشت، صنایع ۷۳۳۸ مگاوات ساعت برق مصرف کردند.
همچنین در خردادماه ســال گذشته نیز ۸۰۴۷ مگاوات ساعت برق به صنایع انرژی بر 
تحویل داده شد و این در حالی بود که در اسفند ماه همین سال میزان برق مصرفی صنایع 

به ۷۷۰۱ مگاوات رسید.
در مجموع مقایسه برق تحویل شده به صنایع انرژی بر در سه سال گذشته و نیز ماه های 
مختلف سال گذشته آنچنان که در این گزارش به آن اشاره شد، حکایت از این دارد که در 
سال رشد تولید تمام توان صنعت برق به کار گرفته شد تا با تحویل انرژی بیشتر، شعار سال 

رنگ تحقق به خود بگیرد.
هدف ارزشمندی که گزارش های منتشر شده پیرامون میزان تولید صنایع نیز آن را اثبات 
کرد و به عنوان نمونه بر اساس آمار های انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در ۵ ماه نخست 
سال ۱۴۰۲ حجم تولید آهن اسفنجی به ۱۵ میلیون و 6۹۴ هزار تن، فولاد میانی به ۱۳ 
میلیون و ۲۵ هزار تن و محصولات فولادی به ۹ میلیون و ۴۲۰هزار تن رسید که طبق این 
آمار، تولید آهن اسفنجی در ۵ ماهه سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۷ 
درصدی و نسبت به ۵ ماهه سال ۱۴۰۰ رشد ۲۷ درصدی داشت. همچنین در بخش فولاد 
میانی تولید ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۳درصدی 

و نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ رشد ۲۰درصدی را تجربه کرد.
در بخش محصولات فولادی نیز تولید ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه 

سال ۱۴۰۱ رشد ۴ درصدی و نسبت به ۵ ماهه ۱۴۰۰ رشد ۲۴درصدی داشت.
مســتند به ماده ۴ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع انرژی بر با هماهنگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند، حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی 
با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ 
از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند و در صورت عدم احداث، تامین برق این 
صنایع در شــرایط کمبود برق، در اولویت طرح های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار 
می گیرد. بررسی های بیشتر در این رابطه نشان می دهد تا آغاز فصل گرم سال جاری ۱۸۷۰ 
مگاوات از نیروگاه های صنایع وارد مدار خواهد شد و همین موضوع به تامین برق صنایع در 

فصل گرم سال جاری کمک شایانی خواهد کرد.
همچنین در سایه اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم برای افزایش ظرفیت تولید 
برق از محل نیروگاه های برق حرارتی نسبت به ابتدای دولت حدود ۹ هزار مگاوات و از طریق 
نیروگاه های تجدیدپذیر نیز تا اوج بار سال جاری ۱۵۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد مدار 
می شود که صنایع می توانند از طریق تابلو سبز بورس نسبت به خرید انرژی از نیروگاه های 

تجدیدپذیر اقدام کنند.
در کنــار این موارد اجرای برنامه های مدیریت بار مصرف در بخش های مختلف همانند 
خانگی، اداری، کشــاورزی و صنعت نیز که هر کدام به شیوه های اختصاصی خود اجرایی 

خواهد شد، امکان تامین برق کافی برای بخش های مولد را فراهم خواهد کرد.
بــه طور مثال در ســال جاری وزارت نیرو در بخش خانگی عــلاوه بر حفظ طرح های 
پاداش ۲۰ برابر سال گذشته همچنین جوایز ارزشمندی مانند 6۰۰ دستگاه خودرو و ده ها 
هزار فقره لوازم برقی خانگی را در قالب کمپین با انرژی برای مشترکان کم مصرف بخش 
خانگی در نظر گرفته که پیش بینی می شود، میزان مصرف برق این بخش را به شکل قابل 

ملاحظه ای کاهش داده و به سمت بخش صنایع سوق دهد.
در بخش اداری نیز پیش بینی می شود با تغییر ساعات کار ادارات تا ۱۵۰۰ مگاوات و با 
اجرای طرح مدیریت توامان آب و برق در بخش چاه های کشاورزی نیز تا ۳۵۰۰ مگاوات در 
مصرف برق صرفه جویی شود که علاوه بر حفظ پایداری شبکه سراسری، امکان تحویل برق 

بیشتر به صنایع را در فصل گرم محقق خواهد کرد.
به این موارد باید افزود که صنایع نیز می توانند از ظرفیت های دوره های غیر اوج بار برای 
تولید حداکثری اســتفاده کنند تا صنعت برق بتواند ضمن تامین برق پایدار برای تمامی 

مشترکان، دوره اوج بار امسال را با کمترین مشکل پشت سر بگذارد.

تسنیم| بررسی آمارهــای رسمی نشان می دهد، به دلیل تعطیلی حوزه ساخت 
و ســاز مسکن در دهه ۹۰، نرخ رشد اجاره مسکن در پایان این دهه نسبت به سال 

ابتدایی دهه ۹۰ رشد حدود ۳ برابری داشته است.
یکی از اتفاقات تلخ دهه ۹۰ رکود و تعطیلی بی سابقه در حوزه ساخت مسکن بود 
و اینکه طرح های مسکنی دولتهای قبل از جمله مسکن مهر هم به طور کامل متوقف 
شــد، نتیجه این تعطیلی افزایش بی سابقه در قیمت های حوزه مسکن به ویژه نرخ 

اجاره های مسکن بود.
بر اســاس گزارش مراجع آماری کشور،  شاخص بهای مسکن 

اجاری در مناطق شهری کشور در اولین سال دهه ۹۰ یعنی 
۱۳۹۰ به عدد ۲6۳ رسید که در مقایسه با سال قبل از 

آن )۱۳۸۹( ۱۱.۱ درصد افزایش یافته بود. در آن سال 
بالاترین شاخص بهای مسکن اجاری با ۳۳6.۷ مربوط 
به خراسان جنوبی و پایین ترین عدد شاخص با ۱۹۸ 
مربوط به استان بوشهر بود.در تهران نیز شاخص بهای 

مسکن اجاری با رشد ۱۰.۹ درصدی نسبت به سال ۸۹ 
به ۲۵۸.۳ رسیده بود.

در ســال ۱۳۹۱ شاخص بهای مســکن اجاری در مناطق 
شــهری به عدد ۱۱۲.6 رسید که نسبت به سال قبل ۱۲.6 درصد 

افزایش یافت. در ســال مذکور بالاترین عدد سالانه شاخص بهاری مسکن اجاره ای 
با ۱۱۹.۵ برای کهگیلویه و بویراحمد و پایین ترین عدد با ۱۰۹.۱ برای مازندران بود. 
به عبارتی دیگر بیشترین افزایش نرخ اجاره بهای مسکن با ۱۹.۵ درصد مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد بود. در استان تهران میزان افزایش نرخ اجاره بها ۱۱.۴ درصد بود.

روند افزایش نرخ اجاره بها در ســال ۹۲ نیز ادامه داشــت به طوری که در این سال 
شاخص اجاره بها در مناطق شــهری ۲۰.۸ درصد، شهرهای بزرگ ۲۰.۹، شهرهای 
متوســط ۱۹.۴ و در شهرهای کوچک ۲۲.۴ درصد افزایش یافت. در سال ذکر شده 
بیشــترین شاخص بهای مسکن اجاری با ۱۵۲.۷ مربوط به کهگیلویه و بویراحمد و 

پایین ترین آن با ۱۲۰.۵ برای سمنان بود.

رشد 15.6 درصدی شاخص در سال 93
در ســال ۱۳۹۳ شاخص بهای مسکن اجاری در مناطق شهری ایران مطابق آمار 
بانک مرکزی به عدد ۱۵۷.۲ رسید که ۱۵.6 درصد بیشتر از سال ۹۲ بود. در این سال 
نیز بیشترین شاخص بهای اجاری با ۱۸۷.۷ برای کهگیلویه و بویراحمد بود. بیشترین 
افزایش شاخص با ۲۴.۵ درصد مربوط به استان آذربایجان غربی بود. 
شاخص بهای اجاره مسکن در این استان طی سال ۹۲ بالغ بر 

۱۳۸.۸ بود که در سال ۹۳ به ۱۷۲.۸ رسید.
مطابق جدول بالا در سال ۱۳۹۴ شاخص بهای 
اجاری مســکن در مناطق شهری کشور  ۱۲.۵ 
درصد، در ســال ۱۳۹۵ بالغ بر۹.۸ درصد و در 
سال ۱۳۹6 بالغ بر ۸.۳ درصد افزایش را نشان 
می  دهــد. روند افزایش شــاخص بهای اجاری 
مسکن در سال ۱۳۹۷ هم ادامه داشت و به ۱۳.۴ 
درصد رســید. در ســال ۱۳۹۸ این شاخص رشد 
ناگهانی داشت و با رشد حدود ۱۰۵ درصدی نسبت به 

سال قبل از آن به ۲۷.۵ درصد رسید.
در ســال ۱۳۹۹ یعنی آخرین ســال دهه ۹۰ نیز شاخص بهای اجاری 
مسکن به ۳۱.۸ درصد رسید که در مقایسه با میزان رشد شاخص سال ۱۳۹۰ حدود 

۱۸6.۴ درصد رشد را نشان می دهد.
بررسی روند افزایش نرخ اجاره مسکن در دهه ۹۰ حاکی از این است که پایان دهه 
نسبت به ابتدای دهه شاهد افزایش حدود ۳ برابری نرخ رشد اجاره مسکن هستیم، 
همچنین رشــد اجاره مسکن در سال ۹۹ که سال پایانی دهه ۹۰ هست، نسبت به 
پایین ترین نرخ رشــد این دهه که ۸.۳ درصد در سال ۹6 بوده است، حدود ۴ برابر 

شده است.

»رکود، عبرت، تجربه«/  رشد ۳ برابری اجاره مسکن در دهه ۹۰ ایمیدرو اعلام کرد:

صادرات معدن و صنایع معدنی 
به مرز ۱۳.۷ میلیارد دلار رسید

ایرنا| سازمان توسعه و نوسازی 
معــادن و صنایع معدنــی ایران 
ارزش  کــرد:  اعلام  )ایمیــدرو( 
صــادرات محصــولات معدنی و 
صنایع معدنی در ســال گذشته 
برای نخســتین بار به مرز ۱۳.۷ 

میلیارد دلار رسید.
نزدیک به ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار از تولیدات معدنی و 
صنایع معدنی در ســال ۱۴۰۲، روانه بازارهای هدف شد. این رقم ۹درصد بیش از 

عملکرد مدت مشابه سال ماقبل )۱۴۰۱( بود.
در ســال ۱۴۰۱ ارزش صادرات معدن و صنایع معدنــی به ۱۲.۵ میلیارد دلار 

رسیده بود.
در مدت مورد بررســی، صادرات زنجیره فولاد بــه ارزش 6.۱ میلیارد، بالاترین 
سهم را در این بخش به خود اختصاص داد. پس از آن، زنجیره مس با صدور ۱.6 
میلیارد دلاری در جایگاه دوم قرار گرفت و در ادامه، سهم زنجیره آلومینیوم به ۹۰۲ 
میلیون، روی ۵۴۷ میلیون، زغال ســنگ و کک ۵۰۰ میلیون و ســیمان به ۳۸۴ 

میلیون دلار رسید.

ارزش صادرات 95درصد بیش از واردات
از ســوی دیگر در سال گذشته، هفت میلیارد و سه میلیون دلار از محصولات 
معدنی و صنایع معدنی وارد کشور شد که این رقم ۳۵ درصد بیش از واردات سال 
ماقبل بوده اســت. در همین حال، مقایسه واردات و صادرات این حوزه نشان می 

دهد، ارزش صادرات ۹۵درصد بیش از رقم واردات بوده است. 

فرایندتامینمالیناشرانتسریعمیشود

امضای تفاهم نامه ۸ میلیارد دلاری در راستای توسعه میادین مشترک گازی و نفتیمدیرعامل شرکت نفت ایران خبر داد:

ایرنا| عضو انجمن لوازم خانگی گفت: قیمت تمام شــده 
قطعات واردات لوازم خانگی از لحظه ثبت سفارش تا تحویل در 
گمرکات بالاست که این امر مشکلاتی را برای تولیدکنندگان 

به وجود آورده است.
عباس ابهری اظهار داشــت: از لحظه ثبت سفارش واردات 
قطعات لوازم خانگی مدت زمانی طولانی ســپری می شود تا 
تولیدکنندگان بتوانند به قطعات دست پیدا کنند؛ همچنین 
مسائلی از جمله عوارض گمرکی، بیمه و مالیات سبب می شود 

تا در بعضی از کالاها قیمت تمام شده افزایش پیدا کند.
وی افــزود: زیرســاخت های تولید اکنون ایجاد شــده و 
ســرمایه گذاری با وجــود اینکه بانک ها تســهیلات ریالی و 
 ارزی به تولیدکننده لوازم خانگی داخلی پرداخت نمی کنند، 
صورت گرفته است و تولیدکنندگان در حال رقابت با کالای 

خارجی  هستند.
عضو انجمن لوازم خانگی با بیان اینکه کالاهای داخلی قابل 
رقابت با کالاهای خارجی هستند، گفت: تولیدکننده شناسنامه 
داری که دارای کارخانه، برند، مشخصات فنی و سابقه است، 
کالایی که تولید می کند از نظر کیفی با کالای مشابه خارجی 

نه تنها رقابت می کند؛ بلکه بهتر است.
وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی از نظر کیفی به مزیت 
نسبی دســت پیدا کرده اند، با اینکه در شرایط تحریمی قرار 

داریم؛ اما با انتقال دانش فنی و توسعه زیرساخت ها آماده رقابت 
و حتی صادرات به کشورهای دیگر هستیم.

ابهــری اضافه کرد: در حــوزه صادرات لــوازم خانگی زیر 
ســاخت ها به دلیل تحریم ها هنوز فراهم نشده است در این 
زمینه نیازمند توســعه روابط و رایزنان اقتصادی آشنا به علم 

اقتصاد و بازرگان داریم تا بتوانیم با ایجاد تعامل و معرفی کالاها 
به سایر کشورها در حوزه لوازم خانگی ورود کنیم.

وی با انتقاد از تولیدکنندگان زیرپله ای لوازم خانگی گفت: 
تولیدکنندگان حرفه ای از نظر کیفیــت با تولیدکننده های 
زیرپله ای قابل مقایسه نیستند تولیدکنندگان زیرپله ای هرچند 

منجر به بدنام شدن تولید داخلی لوازم خانگی می شوند؛ اما 
در حدی نیستند که بتوانند بازار لوازم خانگی را تحت شعاع 

قرار دهند.
عضو انجمن لوازم خانگی عنوان کرد: در کنار تولید کنندگان 
زیرپله ای، قاچاق نیز یک معضل دیگر است که ۲۵ درصد از 
بــازار ۷ میلیارد دلاری لوازم خانگی را به خود اختصاص داده 

است این رقم به ارزش یک و نیم میلیارد دلار است.
وی با بیان اینکه قاچاق سهم تولید لوازم خانگی را کاهش 
می دهد گفت: کالاهای قاچاق به خاطر اینکه مالیات، عوارض 
و هزینه های دیگر را پرداخت نمی کند، ارزان تر در بازار عرضه 

می شود و این امر برای رقابت با بازار داخلی عادلانه نیست.
ابهری ادامه داد: ۳۰ درصد تولیدکننده واقعی در حوزه لوازم 
خانگی داریم که دارای ظرفیت اسمی بالایی هستند اکنون 
رقابت در کالای لوازم خانگی بیشتر و حساس شده است از این 
رو شرکت ها به صورت اقساطی کالاها را به مصرف کنندگان 

پرداخت می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: عده ای از مافیای واردات و قاچاق به 
دنبال هجمه هایی در بازار هستند، تا بتوانند زمینه قاچاق را 
فراهم کرده و ســودی ببرند؛ این در حالی اســت که اگر این 
موضــوع ادامه پیــدا کند با کاهش تولید و مشــکلات برای 

تولیدکنندگان روبرو خواهیم شد.

 ایرنا| رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس و 
اوراق بهادار با اشاره به ابلاغ قانون جدید از سوی رئیس جمهور، گفت: فرایند تامین 
مالی ناشران تسریع می شود. احمد لطفی با بیان اینکه یکی از چالش های موجود 
در افزایش سرمایه شــرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، وجود 
تشــریفات غیرضروری در این فرایند است، افزود: این تشریفات که عمدتا ریشه در 
الزامات ذکر شده در لایحه قانونی اصلاح قانون تجارت مصوب ۱۳۴۷ دارد منجر به 

طولانی شدن فرایند افزایش سرمایه ناشران شده است.

مهلت حق تقدم از 6۰ به 3۰ روز کاهش یافت
رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس و اوراق 
بهادار اظهارداشــت: به طور مشخص اگر افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده 
نقدی سهامداران باشد بر اساس ماده ۱66 قانون تجارت مهلت استفاده از حق تقدم 

6۰ روز تعیین و به مدت ۳۰ روز قابل تمدید است.
وی ادامه داد: همچنین بر اساس ماده ۱۷۳ این قانون، شرکت های سهامی عام باید 
قبل از عرضه سهام جدید برای پذیره نویسی عمومی یا عرضه عمومی حق تقدم های 
استفاده نشده مجوز انتشار اعلامیه پذیره نویسی را از مرجع ثبت شرکت ها اخذ کنند.

لطفی اضافه کرد: با توجه به تدوین قانون تجارت در سال ۱۳۴۷ و قدیمی بودن آن 
و تغییرات صورت گرفته در سایر قوانین و مقررات از جمله »تعیین سازمان بورس  و 
اوراق بهادار به عنوان مرجع صدور مجوز عرضه عمومی«، با هدف تسهیل در فرایند 
تامین مالی شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس، اصلاح این قوانین در دستور کار 
نهاد ناظر قرار گرفت. بر این اساس، کاهش مهلت استفاده از حق تقدم و عدم نیاز به 
دریافت مجوز عرضه عمومی از مرجع ثبت شرکت ها پیش از پذیره نویسی عمومی، به 
عنوان راهکارهایی برای تسریع در فرایند افزایش سرمایه ناشران در طرح تامین مالی 
تولید و زیرساخت ها پیشنهاد شد که این طرح در مجلس، مورد تصویب قرار گرفت.

مزایای اجرای قانون
وی افزود: بر اســاس ماده ۱۸ این قانون، مهلت اعمال حق تقدم در شرکت های 
سهامی عام ثبت شــده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار ۳۰ روز عنوان شده که به 
مدت ۱۵ روز دیگر هم قابل تمدید است همچنین مهلت پذیره نویسی حق تقدم های 
استفاده نشده از ۳۰ روز به ۱۵ روز کاهش یافته که برای یک هفته دیگر قابل تمدید 

است.
لطفی گفت: بر اساس ماده ۱۷ این قانون نیز در افزایش سرمایه شرکت های سهامی 
عام ثبت شده نزد ســازمان بورس و اوراق بهادار، اعلامیه پذیره نویسی پس از اخذ 
تاییدیه مربوطه از سازمان بورس و بدون نیاز به اخذ مجوز از مرجع ثبت شرکت ها 

قابل انتشار است.
رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به مواد دیگری که در این قانون در خصوص افزایش سرمایه مصوب 
شده، تصریح کرد: تداوم اعمال نرخ صفر مالیاتی در صورت انتقال سود تقسیم نشده 
به حساب سرمایه، از جمله مواد دیگر این قانون است همچنین شرکت های پذیرفته 
شده ای که نسبت به افزایش سرمایه از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم وعرضه 

عمومی اقدام کنند به میزان افزایش سرمایه مشمول نرخ صفر مالیاتی می شوند.
وی اظهار امیدواری کرد؛ با تغییراتی که بر اساس اجرای این قانون صورت می گیرد، 
فرآیند تامین مالی شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، بیش از 

پیش تسهیل شده و دوره زمانی آن کاهش قابل توجهی  یابد.

اقدامات سال 1۴۰۲
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین وظایف اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار 
سرمایه ای، رسیدگی به درخواست های افزایش سرمایه ناشران و نظارت بر فرایند آن 
است، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۲، تعداد ۳۳۲ مجوز افزایش سرمایه با رقم حدود 
۵۰۰ همت توسط سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شد که رشد ۷۰ درصدی در 

مبلغ و ۲۷ درصدی در تعداد مجوز نسبت به سال ۱۴۰۱ ثبت شده است.
لطفی ادامه داد: با توجه به معافیت مالیاتی منظور شده در قانون بودجه ۱۴۰۲، 
در خصوص اعمال نرخ صفر مالیاتی در صورت انتقال سود تقسیم نشده به حساب 
سرمایه، عمده مجوزهای افزایش سرمایه صادر شده از محل سود انباشته و اندوخته 

با رقم ۲۷۰ همت بوده است.
رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به اقدامات مهمی که در حوزه افزایش سرمایه ناشران در سال ۱۴۰۲ 
صورت گرفت، گفت: با تدوین دستورالعمل های لازم در سال ۱۴۰۱، از ابتدای سال 
۱۴۰۲ همه ناشران ثبت شده در سازمان بورس و اوراق بهادار که افزایش سرمایه از 
محل مطالبات و آورده نقدی داشتند به استثنای ناشران تحت نظارت بانک مرکزی، 
گواهی نامه حق تقدم ناشــی از افزایش سرمایه را به جای پست سفارشی از طریق 
درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه برای سهامداران سجامی شده ارائه کردند و این 
امکان برای سهامداران فراهم شد تا بتوانند از طریق این سامانه  در افزایش سرمایه ها 

مشارکت کنند.
وی اضافــه کرد: انجام این امر در نهادهای تحت نظارت بانک مرکزی مســتلزم 
تصویب تغییرات اساسنامه آنها در شورای پول و اعتبار است که پیگیری های لازم در 

این خصوص ادامه دارد.
وی تصریح کرد: همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۲ همه ناشران، وجوه ناشی از فروش 
حق تقدم های استفاده نشده را از طریق سامانه سجام به حساب ذینفعان واریز کردند 

که این روند در سال ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس:

عضو انجمن لوازم خانگی:

قیمت تمام شده قطعات وارداتی لوازم خانگی بالاست
هجمه های مافیای واردات و قاچاق

صنعت و معدن

عملیات آماده سازی ۱۱ شهرک 
مسکونی در کشور آغاز شد

فارس| وزیر راه و شهرســازی گفت: در ۱۱ شهرک عملیات آماده سازی و ساخت 
غالبا به صورت ویلایی آغاز شده است.

مهرداد بذرپاش وزیر را و شهرســازی در صفحه شخصی در فضای مجازی نوشت: 
»شــهرک سازی در دســتور کار جدی وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، تاکنون 6۰ 
شهرک تعریف و در ۱۱ شهرک عملیات آماده سازی و ساخت غالبا بصورت ویلایی 
آغاز شده است. در استان قم این اتفاق در شهرک پرنیان افتاد و عملیات اجرایی آماده 

سازی و ساخت آغاز شد.«
در قالب نهضت ملی مســکن قرار است دولت زمینه ای فراهم کند که در ۴ سال 
۴ میلیون واحد مســکونی در کشور توسط بخش خصوصی و تعاونی ساخته شود، 
همچنین قرار است در نقاط ساحلی جنوب و شرق کشور ۲۷ شهر جدید برای سکونت 

مردم و کمک به توسعه دریا محور و رونق سواحل کشور ایجاد شود.
بذرپاش همچنین نوشــت: »۳ هزار و ۷۴۸  واحد مسکونی و ۳ هزار و ۵۰۸ قطعه 

زمین با حضور رئیس جمهور محترم تحویل مردم عزیز استان قم شد. 
به همت دولت مردمی سیزدهم و با مشارکت مردم ، کارگاهی به وسعت ایران برای 

جهش در تولید مسکن ایجاد شده است.«



محبوبــه عزیــز- اصفهــان- 
شهرمردم

آرامستان های  ســازمان  مدیرعامل 
شــهرداری اصفهان از هوشمندسازی 
آبیاری ۵۰ هکتار از فضای ســبز باغ 
رضوان طی دو سال گذشته خبر داد و 
گفت: باغ رضوان با ۱۶۰ هکتار فضای 
سبز و ۱۲۲ هزار درخت  و درختچه، از 
مهم ترین ریه های تنفســی شرق شهر 

اصفهان به شمار می رود.
علی حاجیان در روز ۱8 اردیبهشت 
ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه، 
به مناســبت چهلمین سالگرد تاسیس 
باغ رضوان گفت: بــاغ رضوان با ۱۶۰ 
هکتار فضای سبز و ۱۲۲ هزار درخت 
 و درختچــه، از مهم تریــن ریه هــای 
تنفسی شرق شــهر به  شمار می رود و 

سالانه بالغ بر ۷ میلیون نفر زائر به آن 
رفت  و آمد دارند.

او افزود: طی دو ســال گذشته، روند 
کفــن و دفن در باغ رضوان تغییر کرد 
و در زمینه رعایت شــرعیات و احکام 
کفن و دفن، رتبه نخســت کشــور را 
در میان آرامســتان ها کسب نمودیم. 
در زمینه توسعه و هوشمندسازی نیز 
هوشمندســازی  همچون  پروژه هایی 
آبیاری ۵۰ هکتار از فضای سبز در آن 

اجرا شد.
او اضافــه کــرد: ســاخت نمازخانه 
به وســعت ۲۰۰ متر و چندین چشمه 
ســرویس بهداشــتی در فاز ســوم و 
مانیتورینگ تاسیســات و  دوربین های 
مداربسته با هدف تامین ایمنی محیط 
و نظارت مســتمر، از دیگر پروژه های 

حوزه توسعه و هوشمندسازی است.
تامین ۴۵ درصد بــرق مصرفی باغ 

رضوان با نصب  پنل های خورشیدی
آرامستان های  ســازمان  مدیرعامل 
شهرداری اصفهان ســاخت منبع ۵۵ 
هــزار مترمکعبی آب در بــاغ رضوان 
ســازمان  پروژه های  مهم تریــن  از  را 
آرامستان ها در حوزه محیط زیست و 
انرژی دانســت و گفت: با اجرای این 
پــروژه به راحتی قادر به آبرســانی به 

سایر بخش ها خواهیم بود.
اســتحصال آب های  ادامــه داد:  او 
ســطحی از دیگر پرو ژه های اجرا شده  
 در بــاغ رضوان اســت که بــا اجرای 
آن قادریم تمامی آب ناشی از نزولات 
جوی را در اســتخرهای بزرگ ذخیره 
کنیــم. حاجیان با اعــام اینکه نصب 

پنل های خورشــیدی با ظرفیت تولید 
۵۵۰ کیلــووات برق در بــاغ رضوان، 
از  دیگــر پروژه های ســازمان اســت، 
خاطرنشان کرد: این پنل ها حدود ۴۵ 
درصد مصرف برق باغ رضوان را تامین 

می کند.
کاشت ۴۰۰ هزار نهال در باغ رضوان، 

از اقدامات شاخص زیست محیطی
آرامستان های  ســازمان  مدیرعامل 
شهرداری اصفهان در ادامه اظهار کرد: 
تاکنون موفق به کاشــت و تولید ۴۰۰ 
هزار نهال در باغ رضوان و انتقال آن ها 
به سایر نقاط شهر شده ایم که اقدامی 
بســیار قابل توجــه در حــوزه محیط 

زیست به شمار می رود.
او با بیان اینکه »ترویج یاد معاد« از 
اهداف مورد نظر در این دوره مدیریت 
سازمان آرامستان ها بوده است، تصریح 
کرد: در این زمینه نســبت به ساخت 
فیلم کوتاه، ســاخت و پخــش برنامه 
تلویزیونــی »واقعــه«، تالیف چندین 
درباره  مختلف  رویکردهــای  با  کتاب 
باغ رضوان، تولید پادکســت و اجرای 

نمایش اقدام کرده ایم.
او با اشــاره بــه راه اندازی ســامانه 
باغ  پرداخت خیــرات و نــذورات در 
رضوان گفــت: صرف خیرات در موارد 
مــورد نیاز در شــهر و احــداث یک 
محوطه بــازی در منطقه دو توســط 
خیرین از اقدامات ســازمان در زمینه 
توسعه فرهنگ خیرات و  نذورات بوده 

است.
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محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم| حسن کحال زاده با 
اعام این خبر، گفت: پیرو دستور استاندار محترم اصفهان مبنی 
بر پیگیری موضوع تأمین مســکن خبرنگاران استان و به دنبال 
تمهیدات صورت گرفته در اداره کل راه و شهرســازی اســتان، 
»کارگروه مسکن خبرنگاران« با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی، مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری، 
معاون مســکن اداره کل راه و شهرســازی، رئیس اداره رســانه 

و تبلیغــات اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی و مدیر روابط 
عمومی اداره کل راه و شهرســازی برگزار شــد.  وی ادامه داد: 
در ایــن کارگروه ضمن بررســی آیین نامه واگذاری مســکن و 
چارچوب های مرتبط با خبرنگاران متقاضی منطبق با تفاهم نامه 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی با وزارت راه و شهرسازی، مقرر 
شد در هفته های پیش رو فراخوان ثبت نام خبرنگاران متقاضی 
مســکن از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان انتشار 

و در دسترس عموم خبرنگاران استان قرار گیرد.  
کحال زاده با اشاره به ارائه لیست قبلی خبرنگاران متقاضی توسط 
یکی از تشــکل های رسانه ای و عدم انطباق این لیست با تفاهم 
نامه یاد شــده و نیز عدم هماهنگی با اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی، تصریح کرد: در این نشست تأکید شد فراخوان ثبت نام 
خبرنگاران متقاضی مســکن به صورت شفاف در دسترس همه 
خبرنگاران فعال استان قرار گیرد و با برنامه ریزی مناسب لیست 

نهایی در اســرع وقت جمع بندی و به وزارت راه و شهرسازی و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ارسال گردد.  

مدیر روابط عمومی اداره کل راه و شهرســازی اســتان اصفهان 
گفت: مطابق بــا آیین نامه های موجود تاش و اهتمام مدیریت 
اســتان، اداره کل راه و شهرسازی و جدیت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی استان بر مبنای تأمین مسکن خبرنگاران است و 

در این مسیر از هیچ کوششی فروگذار نخواهد شد.

هوشمندسازی آبیاری ۵۰ هکتار از فضای سبز باغ رضوان طی دو سال گذشته

شنبه  22 اردیبهشت 1403       2  ذی القعده   1445     سال نهم     شماره  1067                             

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان خبر داد:

کارگروه رسمی تأمین مسکن خبرنگاران استان، با حضور مدیران ذی ربط برگزار شد

مدیر کنترل پروژه های هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان خبر داد:

آبگیری دو مخزن آب استراتژیک هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان تا پایان خردادماه

محبوبه عزیــز- اصفهان- 
شــهرمردم|  مدیــر کنترل 
پروژه های هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان، در گفتگو با واحد رسانه 
پالایش  پتــرو  روابــط عمومی 
احداث  عملیات  ،درباره  اصفهان 
دراین  اســتراتژیک  آب  مخازن 
شــرکت توضیح داد: در ســال 
گذشته با پایان یافتن و آبگیری 
سه مخزن استراتژیک در هلدینگ پترو پالایش اصفهان تمامی برنامه ها به سمت اتمام 
ســه مخزن باقیمانده این طرح معطوف شد و با تاش های جهادی صورت گرفته دو 

مخزن دیگر این طرح تا خردادماه امسال به اتمام خواهد رسید و آبگیری میشود.
مهندس علی موذنی ،با اشــاره به اینکه عملیات احداث مخازن آب  ۳و۶در پالایشگاه 
اصفهان تا خرداد ماه جاری دراین شــرکت به پایان می رسد افزود:مخزن شماره ۳هم 
اکنون  دارای پیشــرفت 8۳درصد است و مخزن شماره ۶نیز دارای پیشرفت ۷8درصد 
می باشد که به یاری خدا و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده این دو مخزن تا خرداد 

ماه آبگیری خواهند شد .
وی بااشاره به اینکه با تامین آب مورد نیاز مواقع بحران توسط مخازن استراتژیک، تمامی 
حوضچه های آبی روباز در پالایشگاه اصفهان خشک میشوند گفت:به این ترتیب عملیات 
احداث یک مخزن باقیمانده آب استراتژیک پالایشگاه اصفهان نیز تاپایان مردادماه به 
پایان می رســد و به طور کلی ۶مخزن اســتراتژیک آب که ظرفیت آن ۳۰۰هزار متر 
مکعب اســت می تواند آب ذخیره مورد نیاز هلدینگ پتروپالایش اصفهان را در زمان 

بحران تامین نماید.
مهندس موذنی،انجام عملیات احداث ۶ مخزن استراتژیک در پالایشگاه اصفهان را زودتر 
از موعد مقرر عنوان کرد و افزود:به دستور هیئت مدیره محترم و تاش های شبانه روزی 
کلیه ارکان زمان این طرح از ۳ سال به دو سال کاهش و با توجه به شرایط فعلی حتی 
زودتر از این زمان تکمیل خواهد شد و ما با روزشماربهره برداری کامل ازاین طرح مواجه 
هستیم. مدیر کنترل پروژه های هلدینگ پترو پالایش اصفهان تصریح کرد:هزینه کل 
اجرای مخازن آب استراتژیک در پترو پالایش اصفهان حدود ۹۰۰ میلیارد تومان بوده 

است که پیمانکار این طرح نیز شرکت  بلندپایه می باشد.
وی تاکید کرد:موقعیت این مخازن به گونه ای اســت که در مواقع بحران بدون نیاز به 
پمپاژ و با توجه به شرایط ثقلی به راحتی آب ذخیره شده به سمت واحد های عملیاتی 

هدایت میشود.
موذنی درباره ابعاد و حجم هریک ازاین مخازن عنوان کرد: ابعاد هر مخزن 8 هزار متر 
مربع با ارتفاع بیش از ۷ متر بوده و گنجایش ذخیره ســازی ۵۰ هزار مترمکعب آب را 

دارا میباشد.

محبوبه عزیز- اصفهان- شــهرمردم|  نهمین کنفرانس بین المللی زلزله شناســی و 
مهندسی زلزله با حضور احمد وحیدی وزیر کشور، علیرضا زاکانی شهردار تهران، منوچهر  
متکی و ســمیه رفیعی دو نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی، حجت الاسام 
آقا میری رییس کمیسیون عمران شورای شهر تهران و حمزه شکیب رییس سازمان نظام 
مهندسی تهران،  روز ۱8 اردیبهشت ماه در سالن همایش های برج میاد تهران برگزار شد.

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان به عنوان ســخنران ویژه نهمین کنفرانس و 
نمایشگاه زلزله شناسی و مهندسی زلزله  گفت : این مجتمع به عنوان پیشران تولید مقاطع 
فولادی در کشور ، محصولات فولادی متنوع از جمله ریل ، تیرآهن ، میلگرد ، ورق ، نبشی 
و... را در ســبد محصولات خود دارد . در واقع ذوب آهن با اســتفاده از فناوری  های دانش 
بنیان پیشــرفته و تجهیزات به روز توانایی تولید محصولات با کیفیت بالا و استانداردهای 

بین المللی را داراست .
وی افزود: ذوب آهن اصفهان با تمرکز بر بهره  وری، کیفیت و رضایت مشــتریان مطابق 
با اســتانداردهای بین المللی اقدام به تولید پروفیل های بال پهن تا ســایز ۳۰ نموده که 

تحولی عظیم در صنعتی ســازی ساختمان کشور را ایجاد می نماید . پیامد استفاده از این 
محصولات رشــد صنعتی سازی صنعت ساختمان و ساخت و ســاز در کشور است که در 
واقع جایگزین نمونه های خارجی شــده و باعث جلوگیری از واردات و اســتفاده از تولید 
داخل می شــود ضمن اینکه افزایش بهره وری و ایمنی و مقاومت در برابر حوادث طبیعی 

و زلزله را نیز در پی دارد .
مدیر عامل ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه این مجتمع عظیم صنعتی، ۵۴ ســال است 
که مقاطع فولادی ســاختمانی را تولید می کند افزود: با توجه به حضور سایر شرکت های 
بخش خصوصی در تولید این محصولات ، اســتراتژی جدید ما عبور از محصولات سنتی و 

تولید محصولات صنعتی و آلیاژی از جمله تیرآهن بال پهن است .
وی با اشــاره به اینکه  در همایش سال گذشته در دانشگاه علم و صنعت با حضور ۳۰۰ 
مهندس ارشــد نظام مهندسی، پنل تخصصی در خصوص تولید تیرآهن بال پهن در ذوب 
آهن اصفهان ارائه شد گفت : هم اکنون این مجتمع عظیم صنعتی آمادگی لازم برای تولید 

انبوه تیرآهن بال پهن تا سایز ۳۰ را دارد .
مهدی کوهی افزود : این مجتمع به عنوان بزرگترین تولید کننده مقاطع فولادی افتخار 
دارد که در این دهه پیشــران توســعه صنعتی سازی ساختمان ، راه آهن سراسری و مترو 
کان شهرهاست .  تولید ریل در شرایط تحریم به کمک کشور آمد و امروز همه طرح  های 

توسعه راه آهن کشور با ریل ذوب آهن اصفهان انجام می شود .
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت:  آمادگی مشــارکت با نظام مهندســی ، وزارت راه 
و شهرســازی و جامعه انبوه ســاز کشــور اعم از بخش خصوصی و دولتی را داریم چرا که 

معتقدیم این مشــارکت ، ســرعت ، دقت ، کیفیت، ایمنی و کاهش قیمت تمام شــده در 
ساخت و ساز را به ارمغان خواهد آورد.

وی در خصوص شــرایط زلزله خیز بودن ایران و ضرورت مقاوم ســازی ســاختمان در 
کشــور گفت :  ایران به عنوان یکی از کشــورهای جهان در طی سال  های گذشته همواره 
در معرض زلزله  های مخرب قرار داشته و شرایط طبیعی ایران استفاده از سازه  های مقاوم 
در برابر زلزله را به یک ضرورت تبدیل کرده اســت. طراحی و اجرای ســازه  های مقاوم در 
برابر زلزله نه تنها به حفظ امنیت و ســامتی انسان ها در زمان وقوع زلزله کمک می کند 
بلکه با کاهش خســارت  های احتمالی به ســازه ها و ســاختمان  های عمومی باعث حفظ 
زیرســاخت  ها و امکانات شهری شده و به بهبود عملکرد و واکنش جامعه در برابر زلزله  و 

حفظ سرمایه های ملی کمک شایانی می نماید .
کوهی با بیان اینکه سازه های فولادی به دلیل سرعت اجرای بیشتری که دارند یکی از 
گزینه های برتر برای ســاخت و سازهای بزرگ و پیچیده می باشند ، اظهار داشت: ساخت 
ســازه با اســتفاده از پروفیل های آماده و قطعات استاندارد باعث می شود که زمان ساخت 

و اجرای آنها به طور قابل توجهی کاهش یافته و کیفیت ساخت سازه نیز افزایش یابد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشــاره به اینکه به منظور طراحی ساختمان های مقاوم 
در برابر زلزله در آیین نامه زلزله کشور طراحی و بهره برداری برای هر منطقه ماک عمل 
قرار می گیرد گفت : در طراحی سازه مسئله حائز اهمیت شکل پذیری سازه و جذب انرژی 
است. سازه  هایی که از مواد انعطاف پذیر و سیستم های توزیع شده انرژی استفاده می کنند 

از مقاومت بهتری در برابر زلزله برخوردارند .

وی افزود :در واقع پروفیل های نورد شده با توجه به ابعاد و شکل خاصی که دارند نسبت 
به ســایر پروفیل ها از شــکل پذیری و قدرت بیشــتری برخوردار بوده و نسبت به مقاطع 
ســاخته شده با ورق نیز دارای رفتار دینامیکی بهتر و سرعت ساخت بالاتری خواهند بود . 
مدیر عامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشــت: در صورت وقوع زلزله سازه های ساخته شده 
با پروفیل های بال پهن نورد شده توانایی انعطاف و تغییر شکل بیشتری دارند و رفتار ایمن 
تری را از خود نشــان خواهند داد. همچنین پروفیل های نورد شده با توجه به فرایند تولید 

شان دارای نواقص و خطاهای ساخت ناچیز و کیفیت سطح بالاتری هستند .
وی با بیان اینکه در تیر ورق ها در جوش ها و مونتاژ مقاطع، خطاهای انســانی بیشتری 
مشاهده می شود گفت : در تیر ورق ها عاوه بر ضرورت کنترل نمودن بازرسی جوش های 
متصل کننده اجزای مقاطع ، لازم اســت کنترل های هندســی نیز در مقطع انجام پذیرد 
که ممکن اســت برخی از این ضوابط در تولید نادیده گرفته شود و کیفیت مقطع را تحت 
الشــعاع قرار دهد. اما در فرایند تولید مکانیزه تیرآهن بال پهن در ذوب آهن کلیه رواداری 

های مجاز هندسی مقطع نیز تأمین می گردد.
وی افزود: در ســاخت و سازهای بزرگ و پیچیده در دنیا اســتفاده از پروفیل های بال 
پهن نورد شــده با اندازه بزرگ به عنوان یک راه حل موثرو مقرون به صرفه شــناخته شده 
است . به عنوان مثال در برج خلیفه که یکی از بزرگترین ساختمان های بلند مرتبه جهان 
است مشابه بسیاری از آسمان خراش های دیگر جهان از پروفیل های بال پهن نورد شده با 
سایز بزرگ استفاده شده است. شایان ذکر است این رویداد با حضور صاحب نظران عرصه 

ساختمان و جامعه دانشگاهی کشور  تا ۲۰  اردیبهشت ماه ادامه داشت.

مهدی کوهی در نهمین کنفرانس بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله عنوان کرد :

مدیر روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان:

مرکز  رئیــس  اصفهان- شــهرمردم|  عزیــز-  محبوبه 
پژوهش های شــورای اســامی شــهر گفت: مدیریت شهری 
اقــدام کوچکی را به عنوان »اصبات« آغاز کرده اســت که اگر 
به شــهروندان معرفی شــود و در جامعه شهری اصفهان مورد 
استفاده قرار بگیرد، یک قدم مثبت در جهت بهره وری از هوش 

مصنوعی به حساب می آید.
مصطفی نباتی نژاد با بیان اینکه برای کاربرد هوش مصنوعی 
باید در ســطح شهر فرهنگ سازی شــود، اظهار کرد: در آغاز، 
ســازمان ها باید با پذیرش هــوش مصنوعــی از آن در ارائه 

خدمات خود بهره وری داشته باشند.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی باید در تمام کسب وکارهای 
شــهرداری عرضه شــود، افزود: بخش ها و ظرفیت های پنهان 
هوش مصنوعی که به سرعت در جهان ظهور پیدا کرده، بسیار 

بیشتر از ظرفیت های آشکار آن است.

رئیس مرکز پژوهش های شــورای اســامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: سیاســت گذاری ها در حوزه هوش مصنوعی باید 
صورت گیرد، البته در قاعده ملی این اتفاقات در سلسله مراتب 
مختلف رخ داده و بعضی از کشــورهای توسعه یافته همچون 
پارلمان اروپا در این موضوع قوانینی را تعریف کرده اند که در 
آن پیامدهای حقوقی و نحوه بهره برداری از آن دیده می شود.

بــه صــورت  در حــال حاضــر  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مــوردی با ایــن پدیــده نوظهــور، یعنی هــوش مصنوعی 
 کــه جهــان را متحــول کــرده اســت، آشــنا می شــویم، 
بیان کرد: مدیریت شهری اقدام کوچکی را به عنوان »اصبات« 
آغاز کرده اســت که اگر به شهروندان معرفی شود و در جامعه 
شهری اصفهان مورد اســتفاده قرار بگیرد، یک قدم مثبت در 

جهت بهره وری از هوش مصنوعی به حساب می آید.
نباتی نــژاد ادامه داد: با بهره وری از هوش مصنوعی می توان 

آواتارهایی )نمایشــگرهای دیجیتالی که در فضاهای عمومی 
شــهری نصب می شــوند و به واســطه تکنولوژی های مختلف 
همچون واقعیت افزوده یا صفحه نمایش های تعاملی، اطاعات 
یا ســرویس های مختلف را ارائه می دهند( را به صورت گویا در 
ســطح شهر نصب کرد، در خارج از کشور آواتارها به زبان های 
مختلف در محیط های سربســته و عمومی قرار دارد که مردم 

می توانند با آن ها صحبت کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: »اصبــات« باید برای مشــاوره و 
تســهیلگری پیرامون شهر و شــهرداری اصفهان وجود داشته 
باشــد تا به عنوان رباتی هوشــمند برای راهنمایی شهروندان 
باشــد. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسامی شهر اصفهان 
گفت: تزریــق هوش مصنوعی در تمام کســب وکارها موجب 
افزایــش بهــره وری آن ها، اعتمــاد عمومــی و رضایتمندی 

شهروندان می شود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

»اصبات« رباتی هوشمند برای راهنمایی شهروندان اصفهانی

معاون حمایت و سلامت خانواده 

کمیته امداد استان اصفهان:

اهمیت به درمان بیماران خاص و 
صعب العلاج تحت حمایت باعث 

کاهش آلام آنها خواهد بود

محبوبه عزیز- اصفهان- شــهرمردم| ۶هــزار و ۳۱۳ نفر از 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد اســتان اصفهان از بیماری های 

خاص و صعب العاج رنج می برند.
به گزارش روابط عمومی و اطاع رسانی کمیته امداد، هادی بنایی معاون 
حمایت و سامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، 
همزمان با روز بیماری های خاص و صعب العاج به تشریح عملکرد این 
نهاد در خدمت رسانی به این قشر از نیازمندان تحت حمایت پرداخت 
و اظهار داشت: در حال حاضر ۶هزار و ۳۱۳ بیمار خاص و صعب العاج 
تحت حمایت هستند که از خدماتی مانند کمک هزینه های فرانشیز، 
خدمــات ویژه درمــان و هزینه نگهداری از بیماران بســتری در منزل 

همچنین تهیه تجهیزات پزشکی بیماران بستری، بهره مند می شوند.
هادی بنایی با بیان اینکه این دسته از بیماران به مدت طولانی و گاهی 
تمام عمر بیماری و فشــار روحی سنگینی را متحمل می شوند، ادامه 
داد: سال گذشته در حمایت از این بیماران نیازمند بالغ بر ۲۰ میلیارد و 
۱۵۰ میلیون تومان پرداخت شده و به طور خاص برای تامین و اهدای 
۲۰ دســتگاه اکسیژن ســاز به مددجویان بیمار نیز اعتباری به ارزش 

۴۶۰میلیون تومان پرداخت شده است.
وی با اشاره به بهره مندی این بیماران از خدمات صندوق بیماران خاص 
و صعب العاج، افزود: سال گذشته بیماران تحت حمایت به این صندوق 
معرفی و از خدماتی که بیمه پایه و تکمیلی پوشش نمی دهد به مبلغ ۵ 

میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان بهره مند شدند.
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان، همچنین 
به اقدامات صورت گرفته برای کاهش بخشی از آلام این نیازمندان بیمار 
اشاره کرد و گفت: به جز ظرفیت هایی که دولت در سازمان های بیمه 
گر برای کمک به این بیماران گذاشــته است، این نهاد به همراه شورای 
عالی بیمه، فرانشیز بستری مددجویان کمیته امداد را با نظام ارجاع رایگان 
و خدمات دارو ، لوازم مصرفی ســهم بیمار را در مراکز دولتی برای کلیه 
افراد تحت حمایت در تعهدات سازمان بیمه سامت لحاظ کرده است 
همچنیــن این گروه از نیازمندان از مزایای وام کارگشــایی امداد تا ۵۰ 

میلیون تومان نیز مطابق ضوابط بهره مند می شوند.

فراخوان ارزيابي كیفي مناقصه گران 

به شماره 2۰۰3۰۰۵669۰۰۰۰۰2

شناسه آگهی: ۱۷۱۲8۷۰
شناسه چاپ: ۲۰۳۷۰۷۴

 این شرکت در نظر دارد با رعایت بند ج ماده 
۱۲ قانون برگزاري مناقصات و آیین نامه اجرایي آن نســبت به ارزیابي 

کیفي مناقصه گران واجد شرایط با مشخصات زیر اقدام نماید :
1- موضــوع مناقصه: خرید لوله پلی اتیلن جهــت اجرای پروژه های 
عمرانی در سطح استان به مدت ۶ ماه و با برآورد اولیه حدود ۵۳۶۰۰۰ 

میلیون ریال .
2- کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان دارای گواهی صاحیت معتبر 
مي توانند از تاریخ 1403/02/19 لغایت 1403/02/25 جهت دریافت 
اسناد از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام  فرمایند.
3- قيمت اســناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 
بانك صادرات بــه شناســه پرداخــت    ۱۳۱۳۲۹۹۰۰۱۴۰۰۵بنام 
شرکت آب و فاضاب اســتان فارس که حتما از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت انجام پذیرد.
4- تاریخ تحویل اسناد پس از تکمیل توسط مناقصه گران تا ساعت 

14/30 مورخ 1403/03/12 مي باشد .
5- هزینه درج دو یا ســه نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مناقصه 

مي باشد .
آدرس : شیراز - میدان مطهری - بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب 

و فاضاب استان فارس - تلفن :۵-۳8۴۳۵۱۵۲  نمابر : ۳8۴۳۵۱۶۶
وب سایت جهت باز بیني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.

 تاریخ آگهي نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۱۹   و نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

شركت آبفا استان فارس

 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش چهار شیراز

خانم مرضیه مسعودی برابر وکالت نامه شماره ۹۵۹۴ مورخ ۱۳۹۱/۱۱/۰8 
دفترخانه ۴۰۹ شــیراز و وکالت نامه شماره ۱۳۵۰8۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ 
دفتــر ۳ شــیراز و آقای متین روحــی برابر وکالت نامــه ۱۳۵۰8۴ مورخ 
۱۴۰۲/۱۲/۲۲ از طرف خانم فاطمه مسعودی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره سه شیراز تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک برگ سند مالکیت مربوط به شش دانگ پاک ۵۷/۱۰۷ واقع 
در بخش چهار شیراز که به نام فاطمه مسعودی ثبت و سند مالکیت بشماره 
چاپی ۰۶۴۱۴۲ - ســری ه - ۱۴۰۰ صادر و به علت ســهل انگاری مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق 
ماده ۱۲۰ اصاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت 
بــه ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد 
خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارائه 
نشود اداره ثبت ســند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

۵۵2/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-   

ناحیه ۱- محسن مظفری نیا

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سواری سیستم: ســایپا تیپ: SL ۱۴۱ رنگ: نوک 
مدادی- متالیک مدل: ۱۳8۹ شماره موتور: ۳۷۷8۹۶۴ شماره شاسی: 
S ۳۴8۲۲8۹۳۳۱۱۶۱  شــماره پــاک ۹۳- ۶۷۳ ج ۴۹ بنام محمد 

ستوده مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. 

تولید مکانیزه تیرآهن بال پهن در ذوب آهن اصفهان گامی مهم در جهت ایمن سازی ساختمان

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شركت سفیدرود 

فارس به شماره ثبت 7۰۵ و شناسه ملی ۱۰۵3۰۱۱2۱4۰ )سهامی خاص( 

بدینوســیله از کلیه ســهامداران و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می نماید در جلسه 
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سفیدرود فارس به شماره ثبت ۷۰۵ سهامی خاص 
و شناســه ملی ۱۰۵۳۰۱۱۲۱۴۰ که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ ســاعت ۹ صبح در محل 

شرکت برگزار میگردد شرکت فرمایند.

دستور جلسه:
۱- انتخاب مدیران

۲- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

هیئت مديره شركت سفیدرود فارس

اطلاعیه قطع موقت آب

به علــت تعمیرات از ســاعت ۱۰ صبح 
تا ۲۲ روز شــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
مناطق: روســتاهای محمودآباد کرونی، 
کرونی، حســن آباد، کفری، جمال آباد، 

خاتونک، جرســقان، ســلطان آباد، قلعه دودمان با قطع یا افت فشار آب 
روبرو خواهند شد. 

ضمن پوزش، از ســاکنین محترم مناطق یاد شــده درخواست می شود 
عاوه بر صرفه جویی، آب مورد نیاز خود را قباً ذخیره نموده و مصارف 

غیرضروری را  به روزهای دیگر موکول نمایند.

روابط عمومی و آموزش همگانی شركت آب و فاضلاب شیراز
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باشگاه خبرنگاران جوان| ســهیل موفق کارگردان سینما 
که در حیطه کودک و خانواده آثاری را ســاخته است به عضویت 
سیفژ درآمد. سهیل موفق که در حیطه کودک و خانواده ساخت 
آثاری همچون پاستاریونی و شکلاتی را در کارنامه خود دارد و هم 
اکنون نیز فیلم سینمایی نوروز را بر پرده سینما دارد به عضویت 
سیفژ درآمد. سیفژ »CIFEJ« نخستین بار در سال ۱۹۵۵ تحت 

نظارت یونسکو در بروکسل تأسیس شد و هدف اصلی آن ترویج 
تولید فیلم ها و رســانه های دیداری و شنیداری با تنوع فرهنگی، 
هنری، آموزشــی، آموزنده و در عین حال سرگرم کننده به ویژه 

برای کودکان و جوانان است.
سیفژ از طریق چنین آثاری و ارائه آموزش گروهی، آنها را تشویق 
می کند تا به حقوق خود و دیگران احترام بگذارند، به تنوع فرهنگی 

احتــرام بگذارند، در برابر تفاوت های نژادی، زبانی و مذهبی مدارا 
کنند؛ بنابراین تفاهم را در میان ملت ها توسعه می دهد.

نوروز آخرین اثر او در حوزه کودک و خانواده با محوریت موضوع 
نوروز باستانی با هنرمندی علی نصیریان، شبنم مقدمی، مهدی 
هاشمی، افشین هاشــمی، مهتاب ثروتی، علی بوراک جیلان و 

علیرضا آرا، هم اکنون بر پرده سینما است.
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۵ هشداری که می تواند 
نمایش خانگی را نابود کند!

ایسنا| با گذشــت حدود دو هفته از اظهارنظر جنجالی محمدحسن شانه ساززاده 
نایب رییس هیات مدیره پلتفرم نماوا و در حالی که موج اعتراض گسترده سینماگران 
به بخش توهین آمیز سخنان وی فروکش کرد، بحث ها همچنان درباره بخش دیگری 
از اظهارنظــر این مدیر پلتفرم وجود دارد؛ جایی که او در آن، به بالا رفتن هزینه های 
تولید محصولات نمایش خانگی اشاره کرد و کف هزینه تولید یک قسمت از یک سریال 
نمایش خانگی را ۳ میلیارد تومان دانست.  به تازگی گزارش هایی منتشر شده که نشان 
می دهد هزینه سریال سازی در تلویزیون نیز به تبع افزایش مخارج تولید در پلتفرم ها، 
بسیار بالا رفته است. در شرایطی که صنعت نمایش خانگی طی سال های اخیر از رونق 
مناســبی برخوردار بوده، گران شدن سریال سازی از جنبه های گوناگونی به استقبال 

مخاطبان نسبت به این صنعت ضربه می زند.
اول آن که با افزایش هزینه لازم برای تولید محصولات نمایشــی، احتمال شکست 
سرمایه گذاری در این صنعت، ریســک بیشتری را متوجه سرمایه گذار خواهد کرد و 
این امر، خود به تدریج به محافظه کاری پلتفرم ها و ســازنده ها خواهد انجامید؛ چراکه 
تهیه کنندگان برای اطمینان از ســوددهی اثر، ناگزیرند تنها به ایده ها، ژانرها و حتی 
داســتان های امتحان پس داده روی خوش نشــان دهند و به ســختی ریسک تولید 
محصولی با داســتان های خلاقانه تر و فضاهای متفاوت و کمترتجربه شده را خواهند 

پذیرفت.
این در حالی است که بسته شدن مسیرهای تازه برای این صنعت -که همین حالا 
نیز تا حدی رخ داده- و اصرار بر ایده های ثابت، مخاطب را دلزده خواهد کرد. روشــن 
است که صنعت نمایش خانگی در شرایطی توسعه خواهد یافت که سازندگان بتوانند 

ایده های جدیدی را در محک توجه مخاطب بیازمایند.
دوم - گران شــدن فیلمسازی، از سمت دیگری نیز به پلتفرم ها ضربه زده و باعث 
وضعیتی شــده که امروزه در پلتفرم ها شاهدیم. طی ماه های اخیر، حجم آگهی های 
سرویس های وی اودی اشتراکی به سرعت افزایش یافته و اعتراض بسیاری از کاربران 
را برانگیخته است. پررنگ تر شدن تدریجی حضور حامیان مالی در سریال های خانگی، 
در هفته های اخیر حتی به نمایش سکانس هایی انجامیده که با هدف تبلیغ برندهای 
تجاری در سریال ها جاگذاری شده است و اگر جلوی آن گرفته نشود، ممکن است به 
سریال هایی برسد که از نقطه شروع، به سفارش حامیان مالی و برای تبلیغ کسب وکار 

آنان ساخته خواهد شد.
در برابــر این حضور بی رویــه تبلیغات در پلتفرم های اشــتراکی، مخاطبان بیکار 
نمی نشــینند و این امر ممکن اســت برخی از آنان را به نخریدن اشتراک و استفاده 
از نســخه های قاچاق ســریال ها ترغیب کند؛ همان طور که گران شدن اشتراک، این 

وضعیت را ایجاد می کند.
افزایش هزینه اشتراک سرویس های وی اودی را البته می توان سومین پیامد گرانی 

سریال سازی دانست.
کاهش محصولات در حال تولید و پخش پلتفرم های نمایش خانگی که این روزها 
رخ داده، چهارمین عارضه گران شــدن سریال سازی ناشــی از افزایش دستمزدهای 
عوامل سریال هاست. در شرایط اقتصادی امروز کشور، پلتفرم ها هرقدر صاحب سرمایه 
و امکانات باشند، باز هم توان تولید همزمان تعداد زیادی محصول را ندارند و به همین 
دلیــل، حجم خروجی آن ها نیز کاهش می یابد. نتیجه ایــن اتفاق نیز جز روگردانی 
کاربران از خریداری اشتراک و دور باطل کاهش درآمد و کاهش محصولات پلتفرم ها 
نیست. از ســوی دیگر این بیم وجود دارد که گران شــدن سریال سازی، راه را برای 
ورود ســرمایه های مشکوک باز کند؛ رخدادی که یک بار در دهه ۹۰ به وقوع پیوست 
و عوارض آن همچنان گریبان صنعت نمایش در ایران را رها نکرده است. در آن زمان 
آثاری چون »شهرزاد« پایه گذار نخستین جهش دستمزدها و گران شدن فیلمسازی 

و سریال سازی شدند.
این موارد البته نه تنها صنعت نمایش خانگی، بلکه سینمای ایران را نیز متأثر کرده؛ 
چراکه در سینما و تلویزیون نیز دســتمزدها با کمی نوسان، همواره همپای نمایش 

خانگی بالا خواهد رفت.
۵ پیامدی که در این یادداشت آمد، نیاز صنعت نوپای نمایش خانگی را به مراقبت، 
بیش از پیش نشان می دهد و در این مسیر، نقش مدیریت پلتفرم ها از هر بخش دیگری 
بیشتر است. این صنعت حالا و در دوره رخوت نسبی، از سرمایه اجتماعی قابل توجهی 
که طی حدود ۱۵ سال به وجود آورده، استفاده می کند و اگر بناست تا به دوران خوب 

بازگردد، باید در تصمیماتی که این شرایط را ایجاد کرد، تجدید نظر شود.

فارس| یک بازپرس ویژه قتل از تاثیر تماشای فیلم 
»بی بدن« بر خانواده یک قاتل در پرونده ای مشابه خبر 

داد که پرونده را به مسیر واقعی خود بازگردانده است.
قاضی صادق صفری بازپرس ویژه قتل عمد دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد در گفت و گو با خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران توانا درباره پرونده هایــی که در آن روابط 
دوســتی دختر و پسر منجر به قتل شده است، گفت: 
این نوع پرونده ها آمار رسمی ندارد چون انگیزه های 
این قتل ها یکسان نیست؛ ماهی یکی دو پرونده از این 
نوع قتل ها داریم که ارتباط دختر و پسر و اختلافاتی 
که بین آنها به وجود مــی آید، موجب درگیری و در 
نهایت قتل می شــود؛ هرچند که در همه آنها با یک 

انگیزه مشخص نیست.
وی افــزود: اجرای حکم این پرونده ها بســتگی به 
کیفیت و شرایط ارتکاب قتل، وضعیت مقتول و میزان 

تقصیــر او دارد. در بعضی موارد چند نفر، فردی را که 
دست خالی است به قتل رسانده اند یا در مواردی دیگر 
قاتل در یک درگیری فردی را کشــته و جســد را در 
چاه انداخته یا آتش زده است که در این موارد چندان 
امیدوار نیستیم که بتوانند رضایت بگیرند چون در این 
گونه قتل ها اولیاء دم با جسدی که تحویلشان نشده، 

کنار نمی آیند.
این بازپرس ویژه قتل درباره اکران فیلم »بی بدن« 
اظهار داشــت: در یک جلســه عمومی نقد و بررسی 
حقوقی این فیلم را داشتیم که نکات مهمی مطرح شد؛ 
در بســیاری از پرونده های قتل، فرد زیر بار نمی رود 
و تصورش این اســت که اگر اعتراف نکند، حکم اجرا 

نمی شود.
وی ادامــه داد: در پرونده های مختلف که فرد از روز 
اول منکر قتل شده ولی با دلایلی دیگر موضوع ثابت 

 می شــود، حکم صادر و اجرا می شــود. این نکته ای 
اســت که بســیار خوب در فیلم »بی بــدن« به آن 
 پرداخته شده  که در حوزه کاری ما است و کاملا آن را 

لمس می کنیم.
قاضی صفری در ادامه عنوان کرد: تماشــاگران این 
فیلم، قســمت عدم تحویل جسد را که گفته می شد 
لمس می کردند. نکته  جالبــی که در این فیلم به آن 
پرداخته شده بود این است که اگر فرد قبول می کرد 
که قتلی را مرتکب شده است، شاید موضوعات دیگری 

مطرح می شد که بخواهد از آن دفاع کند.
 وی ادامــه داد: پرونده های متعددی وجود دارد که 
متاسفانه برخی وکلا آن را از مسیر اصلی خارج کرده و 
به حواشی می پردازند و در نتیجه حکم اجرا می شود؛ 

چنانکه در فیلم بی بدن هم مشاهده کردیم.
ایــن بازپرس ویژه قتل یادآور شــد: در حال حاضر 
متهمی داریم که مرتکب قتل با چاقو شده و بلافاصله 
به وکیل مراجعه کرده و وکیل توصیه کرده بود که با 
چاقو چند ضربه به بدنت وارد و بعد خودت را معرفی 
کن که وکیل بتواند فضا را دفاع از خود شــرح دهد؛ 
هرچند این کار روند پرونــده را تغییر داد اما بالاخره 
موضوع روشن شد و فرد قاتل اعتراف کرد که وکیل به 

او پیشنهاد این کار را داده است.
قاضی صفری اضافه کرد: جالب است که در برخی 
مــوارد وقتی فرد قاتل با بدن جراحت دیده نزد وکیل 
مــی رود، وکیــل به او می گوید ضربات را ســطحی 
زدی ممکن است متوجه شوند. جای تاسف است که 
انسانیت را کنار گذاشــته و شرافت کاری شان را زیر 
سوال می برند. در مقابل هستند وکیلانی که شرافت 

کاری و انسانیت را به هیچ قیمتی زیر پا نمی گذارند.
وی تاثیر فیلم بی بــدن را بر روی یکی از پرونده ها 

این چنین بیان کرد: پرونده ای داشتیم که متهم یکی 
دو سالی متواری بود، ولی پرونده از جریان نیفتاده بود 
و تحقیقات ادامه داشت. تمامی شواهد و دوربین ها را 
بررســی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که خود فرد 
متواری تیراندازی کرده اســت. بعد از دســتگیری، او 
گمان می کرد ما هیچ اطلاعاتی نداریم و هر چه به او 
گفتیم که تمامی مدارک و شواهد در اختیارمان است، 
او نمی پذیرفت. وقتی پدر ایشــان به همراه وکیلش 
به شــعبه ما مراجعه کرد، من گفتم که فیلم بی بدن 
را  ببینید. مســیری که پسر شما انتخاب کرده است 
سرنوشتش مشابه همان فیلم است. شاید با اقرار او  و 
اینکه دو ســال گذشته است، بتوان خانواده مقتول را 

راضی و حمایت کرد.
وی ادامه داد: دو روز بعد، آنها با دیدن فیلم، مجددا 
حضور پیدا کردند و خواستار ملاقات با متهم شدند که 
او را متقاعد به اعتراف کنند تا بلکه بتوانند از خانواده 
مقتول رضایت بگیرند. بنده ســریع هماهنگ کردم و 
پدرش با کلی گریه و حال بد توانســته بود او را راضی 
کند. متهم همه ماجرا را بازگو کرد و صحنه را برایمان 
بازســازی کرد و گفت که مرتکب قتل دوستش شده 
است. پرونده به مسیر اصلی برگشت و حتی اگر نتواند 
رضایت بگیرد فضای دفاعی خوبی برایش فراهم شد 
چرا که طرف مقابلش اسلحه داشته و اینکه شاید متهم 
از خود دفاع کرده باشد، جای بررسی داشت. برداشتم 
از این پرونده این است که با توجه به تمکن مالی و مصر 
نبودن خانواده مقتول برای قصاص، به رضایت خواهد 

انجامید. 
قاضی صفری در پایان تاکید کرد: ما تاثیر این فیلم 
را در یک پرونده واقعی مشاهده کردیم چرا که توانسته 

بود بر روی مخاطب تاثیر بگذارد.

بازسازی پرونده واقعی از آزار زنان مستند شد
 آمار شکارچیان مجازی

کارگردان ایرانی به سیفژ پیوست

مهر| کارگردان مســتند »شــکارچی 
مجازی« با اشاره به سوژه های این مستند 
بیان کرد که پرونده درباره ۲ دختر نوجوان 
که تحت آزار شکارچیان فضای مجازی قرار 

گرفته اند مورد بررسی قرار گرفته است.
حســن علیزاده فــرد تهیــه کننده و 
مجازی«  »شــکارچی  مستند  کارگردان 
که قرار اســت دیشب از شبکه سه سیما 
پخش شد درباره فرایند تولید این مستند 
و موضــوع آن بیان کرد: این مســتند در 
گروه مســتند شبکه سه تولید شده است 
و به نوعی ســفارش از طرف شــبکه بود. 
سوژه هم درباره آزار دختران نوجوان است؛ 
روایت دختران و زنان نوجوانی که در فضای 
مجازی مورد آزار و اذیت های شکارچیان 

قرار می گیرند.
وی اضافه کرد: بعد از اینکه گروه مستند 
شبکه سه درباره این موضوع سخن گفت 
چند ماهی پژوهش داشــتیم و بــا اداره 
کل مشــاوره و مددکاری نیروی انتظامی 
صحبــت کردیم که چند پرونده به ما داد. 
البته پژوهش های ما فقط محدود به تهران 
نشد و به چهار یا پنج استان رفتیم و اداره 
کل مشاوره و مددکارهای مربوطه سوژه ها 
را معرفی می کردند. مثلاً یکی از سوژه ها 
درباره دختری نوجوان بــود که از تلگرام 
با مردی آشــنا می شود و بعد سواستفاده 
هایــی از او صورت می گیرد. حتی پرونده 
هایی داشتیم که برای پسرها هم در فضای 
مجــازی اتفاقات بدی می افتاد و عکس و 
فیلم از آنها می گرفتند. نوجوان ها ســر 
قرار می رونــد و اتفاقاتی رخ می دهد که 
خودشــان هم نمی خواستند اما با تهدید 

مواجه می شوند.
علیزاده با اشاره به ۲ سوژه اصلی مستند 
اظهار کرد: این مستند درباره ۲ سوژه است 
یکی پرونده ای اســت درباره دختری ۱۱ 
ســاله و اتفاقاتی که برایش رخ می دهد و 
دیگری درباره دختری حدوداً ۱۶ ساله که 
به تهران می آید. من البته دوست دارم این 
مستند ادامه پیدا کند و فکر می کنم جای 

زیادی برای پرداخت دارد.
این مستندســاز دربــاره اینکه ممکن 
است تصور شود چنین مستندهایی برای 
مسدود کردن شبکه های اجتماعی ساخته 
شده است، توضیح داد: این مستندها برای 
آگاهی بخشی نســبت به نحوه صحیح و 
درست اســتفاده کردن از فضای مجازی 
است. خود من هم از شبکه های اجتماعی 
استفاده می کنم. اگر برخی از کلیدواژه ها 
را جست و جو کنید کلی گروه و چیزهای 
منفی بالا می آید که باید خانواده ها نسبت 
به آنچه فرزندشان می تواند جست و جو 

کند آگاه باشند.
وی ادامه داد: یکی از همین ســوژه ها با 
آقای ۱۸ ســاله ای آشنا شده بود که از او 
سواستفاده کرده و بعد هم گفته بود مثل 
فلان فیلم پدرت را می کشــم و خودت را 
تیکه تیکه می کنم و دختر هم ترســیده 
بود. مســتند »شــکارچی مجازی« برای 
آگاه سازی خانواده هاســت. خانواده باید 
با فرزندش رفیق باشد. اصلی ترین مساله 
این است که رفاقت بین والدین و فرزندان 
وجود داشته باشد اما مثلا مادر یا پدر درباره 
موضوعی فرزند را تهدید می کند و دیگر او 

می ترسد هر مساله ای را بیان کند.
علیزاده درباره ویژگی مستند نیز توضیح 
داد: این مســتند تولیدی است و برخی از 

صحنه ها بازســازی شده اســت. تهدید 
دختر و نحوه ارتباط با شکارچیان از جمله 
مواردی اســت که بازســازی شده است. 
مصاحبه هایی هم داریم که با مشاور نیروی 
انتظامی درباره این پرونده ها گفت وگو شده 

است و توضیحاتی می دهد.
وی درباره اینکه چرا سراغ روان شناسان 
نرفته اند، بیان کرد: ما سراغ مشاوری رفته 
ایم که خودش در نیروی انتظامی است و 
در جریان کامل پرونده ها قرار دارد. یا سراغ 
مددکار رفته ایم که بیشــتر این سوژه ها 
را درک می کند، با ســوژه ارتباط درستی 
گرفته اند و حتی مواردی بوده که اگر سوژه 
خواسته خودکشــی کند اینها جلوگیری 
کرده اند. من با یک روان شناس صحبت 
می کردم متاسفانه برخی چون به نظریات 
غربی اعتقاد دارند سخنانشان با فرهنگ ما 

دچار چالش است.
کارگردان »شــکارچی مجازی« درباره 
فرایند ســاخت نیز عنوان کرد: ســاخت 
مســتند حدود ۸ ماه طول کشــید که از 
زمــان تحقیق تا تولید را در بر می گرفت. 
فیلمبرداری ۲ ماه به طول انجامید چون 
سفری هم به استان ها داشتیم. ما در این 
مستند توانستیم پدر و مادر واقعی یکی از 
سوژه ها را داشته باشیم و آنها در مستند 
حضور دارند. راضی کردنشان سخت بود اما 

خدا را شــکر خود پدر می خواست درباره 
این پرونده ســخن بگوید که این اتفاقات 

برای خانواده دیگری رخ ندهد.
علیزاده با اشاره به گفت و گوی لایو در 
فضای مجازی با افراد سواستفاده گر گفت: 
ما لایوی به شکل مخفیانه داشتیم که طی 
آن یک نفر با شکارچیان مجازی حرف می 
زند تا نشــان دهیم که این افراد به دنبال 
عکس و فیلم هستند. بخش هایی از این 
لایو هم در مستند موجود است. وی درباره 
نتایج ایــن لایو و اینکه اگر آن افراد متهم 
هســتند چه برخوردی با آنها شده است، 
بیان کرد: ما می خواستیم بگوییم چنین 
حرف هایی در فضای مجــازی بیان می 
شود. نیروی انتظامی هم در جریان بود اما 
گفت نمی توانیم وارد پرونده شویم چون 

هنوز جرمی رخ نداده است.
این تهیه کننده و کارگردان با اشــاره به 
موضوع چالشی مســتند یادآور شد: این 
اولین بار است در تلویزیون چنین مواردی 
پخش می شــود. ما با شــبکه های دیگر 
صحبت مــی کردیم حتی نگــران بودند 

چنین محتوایی را پخش کنند.
علیزاده درباره اینکــه آماری هم از این 
مزاحمت ها و سواستفاده های مجازی دارد 
یا خیر، عنوان کرد: در هر اســتانی که می 
رفتیم طی یک هفته ۲۰ تا ۳۰ نفر را می 
آوردند و برایشان پرونده تشکیل می دادند 

که این عدد در تهران خیلی بیشتر است.
وی در پایــان دربــاره اینکه ایــن افراد 
همه حرفه ای هســتند یا بــه دلیل نبود 
فرهنگسازی وارد چنین کاری می شوند، 
مطرح کرد: کسی که از یک نوجوان عکس و 
فیلم می گیرد و تهدید می کند قطعاً حرفه 
ای است. یکی از افرادی که پرونده داشت و 
با دختران ارتباط گرفته بود خودش زن و 
بچه داشــت. برخی هم از روی فیلم ها یاد 
می گیرند و وارد چنین فضایی می شوند. 
مستند »شکارچی مجازی« دیروز جمعه 
۲۱ اردیبهشت ماه حوالی ساعت ۲۳:۳۰ از 

شبکه سه سیما پخش شد.

روایت بازپرس ویژه از تاثیر فیلم »بی بدن« بر سرنوشت یک پرونده قتل

۵۰ اثر نقاشی و تجسمی از بناهای 
تاریخی در یک نمایشگاه

ایسنا| نمایشگاه نقش نگاره رویا با بیش از ۵۰ اثر از هنرمندان عرصه نقاشی 
و هنرهای تجسمی با موضوع و محوریت بناهای تاریخی از جمله کاروانسراهایی 
که در ســال گذشته ثبت جهانی شده اند، در باغ موزه نگارستان دانشگاه تهران 

افتتاح شد.
 در مراسم افتتاحیه نمایشگاه نقش نگاره رویا که پنج شنبه شب در محل باغ 
موزه نگارستان برگزار شد، وطن دوست مشاور قائم مقام وزیر میراث فرهنگی و 
گردشگری و رئیس ثبت ۵۴ کاروانسرای ملی و یونسکو در سخنانی با قدردانی 
از دســت اندرکاران برگزاری این نمایشگاه از جمله مجموعه هنری دل افکن و 
مدیریت باغ موزه نگارستان اظهار کرد: سالانه یک یا دو اثر برای هر کشور قابلیت 
ثبت در میراث جهانی دارد و این مهم نیز در برنامه های ســالانه وزارت میراث 

فرهنگی است.
وی با بیان اینکه آثاری که ثبت می شوند، جزو نقشه جهان می شوند و توجه 
بیشتری به حفاظت از آن خواهد شد، گفت: پس از ثبت ۵۴ کاروانسرای ایران در 
فهرست میراث جهانی در حال حاضر نیز ثبت جهانی روستای ماسوله در دست 
اقدام است که امیدواریم تا پایان امسال به نتیجه برسد و ماسوله نیز جهانی شود.

وطن دوســت افزود: ثبت غارهای سنگی لرستان و دره خرم آباد برای سال 
آینده قرار گرفته و به دنبال ثبت ســیر تحول مساجد ایران از قرون ابتدایی تا 

قرون معاصر که به مسجد تهران ختم می شود، نیز هستیم.
در ادامه این مراســم، مجید منتظر ظهوری رئیــس اداره موزه ها و فضاهای 
 فرهنگی دانشــگاه تهران نیز گفت: همیشــه هنر در خدمــت فرهنگ بوده و 
وقت و زمان نیز نمی شناســند. نهادینه کردن هنر در جامعه، رسالتی بر دوش 

همگان است.
وی نمایشگاه نقش نگاره رویا را تلفیقی از آموزش و خلاقیت دانست و افزود: 
فرهنگ ایرانی بسیار غنی است و باید بیش از پیش برای معرفی آن تلاش کنیم. 
در این راه نیز اداره معاونت فرهنگی دانشــگاه تهران با امکانات در اختیار آماده 

حمایت و همراهی است.
مدیــر خانه هنر دل افکن نیز با قدردانــی از همراهی های معاونت فرهنگی 
دانشگاه تهران و اداره موزه ها در برگزاری این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه 
بیش از ۵۰ اثر از هنرمندان عرصه نقاشــی و هنرهای تجســمی با موضوع و 
محوریت بناهای تاریخی از جمله کاروانسراهایی که در سال گذشته ثبت جهانی 

شده اند به نمایش گذاشته شده است.
مریم دل افکن افزود: مدت زمان برگزاری نمایشگاه نقش نگاره رویا چهار روز 
است و علاقه مندان می توانند از ۲۰ تا ۲۴ اردیبهشت با مراجعه به سالن کمال 
الملک در باغ موزه نگارستان از این آثار هنری دیدن کنند. همچنین کارگاه های 
 مختلف آموزشــی در حاشیه برپایی نمایشگاه توســط اساتید برگزار می شود 
 کــه از تمام علاقه مندان بــرای حضور در این کارگاه ها و بازدید از نمایشــگاه 

دعوت می کنیم.

فارس| با فرارســیدن تابستان، سینماها با فیلم های جذاب نظیر »انواع مهربانی« یورگوس لانتیموس، »فیوریوسا« 
جورج میلر، »موتورسواران« جف نیکولز و »دام« ام نایت شیامالان می توانند سینماروها را به صف کنند. این در حالی ست 
که سال گذشته به دلیل اعتصابات گسترده، اکران بسیاری از فیلم ها به تعویق افتاد و سینماداران و کمپانی های بزرگ 

امیدوارند که امسال بتوانند زیان های پیشین را جبران کنند.
از میان فیلم های متعددی که از استودیوهای بزرگ به روی پرده خواهند رفت، ۱۳ عنوان ممکن است گیشه سینماها 
را داغ تر کنند. چندین فیلمساز با ایده هایی جدید وارد سینماها می شوند، در حالیکه بیشتر فیلم های تابستان امسال دنباله 

یا ریبوت آثار سال های گذشته هستند. 
۱- »انواع مهربانی« به کارگردانی لانتیموس راوی سه داستان است؛ یک مرد در جستجوی راهی برای کنترل زندگی 
خود می گردد؛ یک پلیس که همســرش پس از گم شــدن در دریا، با رفتاری کاملا متفاوت بازمی گردد و این موضوع 
برایش پرسش برانگیز می شود؛ یک زن که تصمیم دارد به پیشگو و رهبری معنوی تبدیل شود و در جستجوی شخصی 
با توانایی های ویژه می گردد. اما استون، ویلم دافو، جسی پلمونس، مارگارت کوالی، هونگ چائو، جو آلوین و هانتر شیفر 

از بازیگران فیلم هستند.
۲- »فیوریوسا« به کارگردانی  جرج میلر داستان ربوده شدن فیوریوسای جوان را پس از سقوط دنیا روایت می کند. او 
اسیر گروهی موتورسوار به ریاست وارلرد دمنتوس می شود و در مسیر با ایمورتان جو و گروهش مواجه می شوند. فیوریوسا 
باید در میانه نبرد و رقابت این دو حاکم ستمگر، راهی برای بازگشت بیابد. آنیا تیلور جوی، کریس همسورث، ناتان جونز، 

آنگوس سمپسون، آلیلا براون، تام برک و دنیل وبر از جمله بازیگران فیلم هستند.
۳- »ماکسین« پس از »ایکس« و »پرل« سومین فیلم از تریلوژی تی وست است. میا گاث در نقش ماکسین مینکس در دهه 
۱۹۸۰ به دنبال شهرت در هالیوود می گردد. او نقشی برای رسیدن به موفقیت پیدا می کند اما یک قاتل سریالی به دنبال شکار 
ستاره های تازه کار است. این فیلم، الیزابت دبیکی، موزس سامنی، میشل موناهان، بابی کاناوله، لی لی کالینز و جیانکارلو اسپوزیتو 

را در تیم بازیگران خود دارد.
۵- »افق: حماسه آمریکایی«، وسترن کوین کاستنر، چهار سال جنگ داخلی آمریکا و شکست و پیروزی نبردهای خونین را از 
سال ۱۸۶۱ تا ۱۸۶۵ به تصویر می کشد. دیل دیکی، کاستنر، جنا مالون، سینا میلر و مایکل آنگارانو از بازیگران این فیلم هستند. 
۶- »لنگ درازها« به کارگردانی اوز پرکینز، داستان لی هارکر مامور اف بی آی را تعریف می کند که مسئول پرونده حل نشده یک 
قاتل سریالی می شود. با آشکارشدن شواهد مخفی، او پی می برد که رابطه ای شخصی با قاتل دارد. از بازیگران فیلم می توان نیکلاس 

کیج، مایکا مونرو، آلیشیا ویت، بلر آندروود و داکوتا دالبی را نام برد. 

٧- »یک مکان ساکت: روز نخست« فیلمی ترسناک به کارگردانی مایکل سارنوسکی بر اساس داستانی از جان کرازینسکی 
است. لوپیتا نیونگو، جوزف کوئین، الکس وولف، جایمن هانسو و دنی اوهر از بازیگران فیلم هستند. فیلم روایتگر روزی است که 

دنیا در سکوت فرو می رود.  این فیلم قرار است اسپین آف و سومین قسمت این فرانچایز باشد.
۸- »درون بیرون ۲« انیمیشنی به کارگردانی پیت داکتر داستان رایلی را در دوران نوجوانی دنبال می کند که با احساسات 
جدیدی روبرو می شــود. از صداپیشگان این فیلم می توان به امی پولر، فیلیس اسمیت، لویس بلک، تونی هیل، لیزا لاپیرا، ادل 

اگزارکوپولوس و مایا هاوک اشاره کرد.
۹- »دام« آخرین اثر شیامالان، داستان پدری است که دختر نوجوانش را به کنسرت می برد. او متوجه حضور پلیس در اطراف 
محل اجرا می شود و در می یابد که کنسرت، دامی برای گرفتن قاتل سریالی است که ممکن است در آنجا حضور داشته باشد. جاش 
هارنت، سالکا شیامالان، هایلی مایلز، آریل دونوگ، مارنی مک فایل، جاناتان لانگدون و ملیک جوبال از دیگر بازیگران فیلم هستند.

۱۰- »مرد ساده لوح« درام اکشنی به کارگردانی دیوید لیچ با بازی رایان گاسلینگ، امیلی بلانت، آرون تیلور جانسون، هانا 
وادینگهام، و ترزا پالمر است. گاسلینگ نقش بدلکار در فیلمی را ایفا می کند که هنرپیشه اصلی اش با بازی تیلور جانسون گم 

می شود و باید او را پیدا کند.
۱۱- »گردبادها« به کارگردانی لی ایزاک چانگ درباره چند محقق است که در مورد طوفان ها مطالعه می کنند. آنها جان خود را 
به خطر می اندازند تا یک سیستم هشدار آب و هوایی آزمایشی را تست کنند. گلن پاول، دیوید کورنسوت، دیزی ادگار جونز، مورا 

تیرنی، کتی او برایان، آنتونی راموس و داریل مک کورمک در این فیلم به ایفای نقش می پردازند.
۱۲- »موتورسواران« به کارگردانی جف نیکولز اقتباسی از کتابی به همین نام نوشته دنی لیون می باشد، داستان اعضای کلوب 
موتورسواری »خرابکاران« در آمریکاست که از یک گروه ساده برای موتورسواری به یک باند خلافکار تبدیل می شوند. داستان این 

فیلم جنایی در دهه ۵۰ می گذرد و تام هاردی، آستین باتلر و جودی کومر را در تیم بازیگری خود دارد.
۱۳- »پادشاهی سیاره میمون ها« به کارگردانی وس بال و با بازی فریا آلن، کوین دوراند، دیچن لاچمن، ویلیام هال میسی، 
اوون تیگ و پیتر میکون از دیگر امیدهای اکران تابســتانی است. سالها پس از سلطنت سزار، یک میمون جوان سفری را آغاز 
می کند که باعث می شود تمام آموخته هایش در مورد گذشته را مورد پرسش قرار دهد و تصمیماتی می گیرد که آینده میمون ها 

و انسان ها را تحت تأثیر قرار می دهد.

راهنمایی برای مهمترین فیلم  های تابستان داغ سینماها؛ 

از بازگشت پادشاهی میمون ها 
تا درون بیرون ٢
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عرق طارونه، محصولی ارزشمند از گل های درخت نخل، علاوه بر عطر دلپذیر و طبیعت خنک کننده اش، به عنوان یک آرام بخش موثر شناخته می شود. استفاده از این عرق به واسطه ترکیبات فعال موجود در 
آن، می تواند به کاهش سطوح استرس و اضطراب کمک کند. این اثر آرام بخش به ویژه در پایان یک روز پرتنش، به بازیابی آرامش و تعادل عاطفی فرد کمک شایانی می نماید. عرق طارونه با تحریک سیستم 
عصبی پاراسمپاتیک، به کاهش ضربان قلب و تسکین اعصاب کمک می کند، بدین ترتیب، مصرف آن می تواند به عنوان بخشی از روتین روزانه برای مقابله با استرس و افزایش کیفیت خواب توصیه شود. یکی 
از خواص قابل توجه عرق طارونه، تأثیر آن بر روحیه و حال خوب افراد اســت. این نوشــیدنی طبیعی، با تقویت سیســتم عصبی و بهبود گردش خون، می تواند در پیشگیری از افسردگی و بهبود علائم مرتبط با 
آن نقش مهمی ایفا کند. ترکیبات فیتوشــیمیایی موجود در عرق طارونه، به ویژه آنتی اکســیدان ها و فلاونوئیدها، در مقابله با استرس اکسیداتیو و التهاب، دو عامل کلیدی در پیشرفت افسردگی، مؤثر هستند. 

بنابراین، مصرف منظم و متعادل این عرق می تواند به عنوان بخشی از یک برنامه جامع برای حفظ سلامت روان و احساس نشاط و شادابی مورد استفاده قرار گیرد.

خواص عرق طارونه

  شنبه  22 اردیبهشت  1403     2 ذی القعده  1445    سال نهم     شماره 1067

فال روزانه

 فروردین 
     بــا شــجاعت و قاطعیت 
فرصت ها را در آغوش بگیرید تا رشد شخصی خود را تحقق بخشیده 
و تعادلی در روابط و حرفه خود بیابید. امروز فرصت ارزشمندی برای شما فراهم است 
تا مهارت های رهبری ذاتی و انرژی پرشور خود را به نمایش بگذارید. چه با رویارویی 
مستقیم با چالش ها در عرصه حرفه ای یا تزریق شور و هیجان به روابط شخصی خود، 

ستارگان برای اقدامات و تصمیم گیری های جسورانه همراهی می کنند.

     امــروز وعــده  اردیبهشت
رشد را از طریق در آغوش گرفتن فرصت های جدید و جستجو برای 
هماهنگی می دهد. این روز برای شما، ترکیبی از چالش ها و فرصت ها را به همراه دارد، 
به ویژه در زمینه رشد شخصی و یافتن تعادل هماهنگ بین کار و زندگی. آماده باشید 

تا روز را در دست بگیرید، اما فراموش نکنید که از خود مراقبت کنید.

 خرداد  
        امروز، تغییر و ســازگاری را برای 
موفقیت و رشد شخصی در آغوش بگیرید. فرصت ها و چالش ها در 
انتظارند، پس آماده باشید. هماهنگی سیارات امروز بر اهمیت سازگاری برای شما تأکید 
دارد. با استقبال از تغییر، می توانید به موفقیت ها و رشد های غیرمنتظره ای در عرصه های 
شخصی و حرفه ای دست یابید. ممکن است چالش هایی پیش آید، اما آن ها به عنوان 
پله هایی به سوی دستاوردهای بزرگتر عمل می کنند. داشتن ذهنی باز و انعطاف پذیر 

بودن کلید های شما برای موفقیت در طول روز خواهد بود.

              امــروز وعــده ی ترکیبی از چالش ها و  تیر  
فرصت ها را می دهد که نیاز به رویکردی متعادل در زندگی شخصی 
و حرفه ای دارد. این روز شــما را تشــویق می کند تا بین وظایف حرفه ای و نیازهای 
شخصی خود تعادل برقرار کنید. حساسیت عاطفی شما افزایش یافته است، که آن را 
روزی عالی برای کار درون نگرانه و گفتگوهای عمیق می سازد. در حالی که ممکن است 
با برخی موانع روبرو شوید، به خاطر داشته باشید که هر چالش فرصتی برای رشد فراهم 

می کند. ذهن باز داشته باشید و نگاه مثبتی را حفظ کنید.

 مرداد 
 به خلاقیت خود برای حل مشکلات 
روی آورید. تعادل بین عشق و کار کلیدی است. شهود مالی شما نیز 
قوی است. هماهنگی سیاره ای امروز انرژی های خلاقانه شما را تقویت می کند و شما 
را تشویق می کند که هم به مشکلات شخصی و هم حرفه ای با راه حل های نوآورانه 

نگاه کنید. تعادل انرژی پویای خود بین کار و زندگی شخصی تان بسیار مهم است.

 شهریور 
        امروز با ورود فرصت های 
هیجان انگیز قول داده شده است. برای استفاده حداکثری از آن ها باز، 
سازگار و پیشگام باشید. امروز شما می توانید شاهد ورود فرصت های جدیدی باشید، 
احتمالاً در زندگی شخصی و حرفه ای خود. انعطاف پذیری و داشتن ذهنی باز کلید 
استفاده حداکثری از این فرصت ها خواهد بود. اگرچه این فرصت ها ممکن است شما را 
از منطقه راحتی تان خارج کنند، پذیرفتن آن ها با اعتماد به نفس و خوش بینی منجر 

به رشد و نتایج مثبت خواهد شد.

 مهر  
                 امــروز شــیفت های مثبــت انــرژی 
شــما را به بازنگــری اهداف ترغیب می کند. به دنبال تعــادل و هماهنگی در تمام 
تلاش های خود باشــید. امروز برای شما فرصتی منحصر به فرد برای یافتن تعادل و 
هماهنگی در زندگی تان فراهم آمده است، و تشویق به بازبینی دقیق اهداف شخصی 
و حرفه ای می شــوید. انتظار داشته باشید که تغییرات مثبت انرژی شما را به سمت 

تصمیم گیری های رضایت بخش هدایت کنید

 آبان 
      امروز برای شما، روزی است که فرصت ها 
و چالش های غیرمنتظره را در هم می آمیزد. این روزی است برای 
به کار بستن شجاعت و تعیین قاطعیت طبیعی شما. ممکن است با آشفتگی هایی، 
به ویژه در روابط شخصی و حرفه ای خود مواجه شوید، اما این مسائل سکوهایی برای 

رشد شخصی و درک بهتر هستند. مقاوم و سازگار باشید.

 آذر  
    روزی میمون برای رشــد شــخصی و 

ملاقات های خوش یمن پیش رو است. امروز، برای شما، فرصت هایی          
فراهم می شــود که به خوبی با آرزوهای شــما هماهنگ اســت. 
خوش بینی ذاتی شــما به کارتان می آید، زیــرا ملاقات های اتفاقی می توانند درهای 
جدیدی را هم در زمینه حرفه ای و هم شخصی برایتان باز کنند. ذهن باز داشته باشید 
و آماده پذیرش تغییر باشید. ستارگان نشان می دهند که ترکیبی از شانس و تلاش شما 

را به سمت تحولات هیجان انگیز هدایت خواهد کرد

 دی 
       امــروز، روزی اســت کــه انتظارات ناگهانی 
می تواند شما را به چالش بکشد و فرصت ها و موانع جدیدی را پیش 
روی شــما قرار دهد، توانایی شما در ســازگاری و استقامت تان را می آزماید. خود را 
در میانه ی راه ها و فرصت هایی می یابید که می تواند به عنوان ســنگ آزمایش عمل 
کند. این روز برای پذیرش تغییر، جستجو برای مسیرهای جدید رشد و به کارگیری 

استقامت ذاتی خود است.

 بهمن 
     جرقه هــای خلاقیــت در هوا پخش 
شده اند و ارتباطات اجتماعی و فرصت های مالی احتمالی را به دنبال 
دارند؛ ســلامتی نیاز به توجه دارد. انرژی های امروز به نفع شما در 
زمینه های خلاقیت و نوآوری است و شما را به سمت ارتباطات عمیق تر با دیگران سوق 
می دهد. رویکرد منحصر به فرد شما در حل مشکلات می تواند به فرصت های جالب 
و شاید حتی پاداش های مالی منجر شود. با این حال، مهم است که تحریک ذهنی 

خود را با مراقبت های جسمی متعادل کنید تا در مجموع سلامت باقی بمانید.

فرصت هــای هیجان انگیز و چالش های غیرمنتظــره می یابید.   امــروز، خــود را در تقاطــع  اسفند 
فرصت ها را با آغوش باز پذیرا باشــید اما چالش ها را با خرد و صبر به 
جلو ببرید. متعادل کردن انرژی های خود در روابط شخصی، آرزوهای شغلی و سلامتی 
کلید بهره برداری حداکثری از این روز است. روز برقراری ارتباطات عاطفی عمیق برای 
شــما است. اگر در یک رابطه هستید، وقتی با کیفیت با شریک خود بگذرانید، زیرا 

ارتباط تان را تقویت خواهد کرد

آغوز کوکو یکی از انواع کوکوهای ســاده و 
خوشــمزه ایرانی است که اصالت آن متعلق به 

استان های مازندران و گیلان می باشد
 مرحله 1

برای تهیه آغور کوکوی خوشمزه ابتدا گردوها 

را درون آسیاب می ریزیم و پودر می کنیم. در 
صورتی که آسیاب در دسترس نداشته باشیم، 
می توانیم گردوهــا را درون هاون بریزیم و به 

طور کامل بکوبیم تا له شوند.
 مرحله دوم

در این مرحله گردوی پودر شده را درون یک 
با رنده  کاسه مناسب می ریزیم، سپس پیاز را 
ریز رنده می کنیم. در ادامه آب اضافی پیاز را 
به طور کامل با دست می گیریم، سپس آنرا به 

کاسه حاوی گردو اضافه می کنیم.
 مرحله سوم

حالا ســبزی معطر را به صورت ساطوری ریز 
به همراه مقداری نمک،  خرد می کنیم، سپس 
فلفل سیاه و زردچوبه به کاسه اضافه می کنیم. 
تا یکدســت شوند،  را مخلوط می کنیم  مواد 

سپس تخم مرغ ها را اضافه می کنیم.
 مرحله چهارم

در این مرحله مواد را مجددا مخلوط می کنیم 
تا بافت شان یکدست و منسجم شود. در ادامه 
یک تابه مناسب روی حرارت قرار می دهیم و 
مقداری روغن اضافه می کنیم، سپس به اندازه 

یک نارنگی از مایه کوکو بر می داریم.
 مرحله پنجم

حالا مایه کوکو را به صورت گرد شکل داده و 
با کف دست تخت می کنیم، سپس درون روغن 
داغ می اندازیم و اجازه می دهیم سرخ شود. در 
ادامه صبر می کنیم یک سمت کوکو سرخ شود، 
سپس آنرا بر می گردانیم تا سمت دیگرش نیز 

سرخ شود..
 مرحله 6

پس از اینکه دو طرف کوکوها به طور کامل سرخ 
شــد، آنها را از روغن خارج کرده و روی دستمال 
حوله ای قرار می دهیم تا روغن اضافی شان گرفته 
شود. در نهایت کوکوها را در ظرف مورد نظرمان می 

چینیم و به همراه نان سرو می کنیم.

کوکو ســیب زمینی یکی از انواع غذاهای بســیار پرطرفدار و 
خوشمزه ایرانی است که با مواد و دستورهای بسیار متنوعی تهیه 
می شود. محبوبیت بیش از حد کوکو سیب زمینی ۲ دلیل اصلی 
دارد که یکی از این دلایل این اســت که این غذا خیلی ســریع 
آماده می شود و مواد غذایی خاصی هم نیاز ندارد؛ دلیل دوم این 

است که با اینکه کوکو سیب زمینی با مواد غذایی ساده ای 
درست می شود ولی خیلی خوشمزه و خوش طعم است و 
کمتر کسی را می توانید بیابید که کوکو سیب زمینی را دوست 
نداشــته باشد. جالب است بدانید همین محبوبیت و طعم عالی 
باعث شده است که کوکو سیب زمینی در منوی بعضی رستوان 
ها جا باز کند، برای مشاهده آموزش طرز تهیه کوکو سیب زمینی 

در ادامه با سایت آموزشی چیشی همراه باشید
 مرحله 1

برای تهیه کوکو سیب زمینی مجلسی ابتدا باید سیب زمینی ها 
را آبپز کنیم، برای این مظنور ابتدا سیب زمنی ها را می شوییم 
سپس به همراه مقداری آب داخل یک قابلمه مناسب می ریزیم و 
روی حرارت متوسط قرار می دهیم تا سیب زمینی ها آبپز شوند.

مرحله ۲
حدود ۲۰ دقیقه زمان برای پختن سیب زمینی ها زمان نیاز 
اســت. پس از اینکه پخت سیب زمینی ها به پایان رسید کمی 
صبر می کنیم تا خنک شوند ) یا اینکه قابلمه را زیر آب سرد قرار 

می دهیم ( سپس پوست سیب زمینی ها را می گیریم.
 مرحله ۳

در این مرحله سیب زمینی ها را رنده کرده و داخل یک کاسه 
بزرگ و جادار می ریزیم. توجه داشته باشید که اضافه کردن پیاز 
به کوکو سیب زمینی اختیاری است ولی باعث خوشمزه تر شدن 

و پفکی تر شدن کوکو سیب زمینی می شود.
  مرحله 4

در ادامه پیاز را رنده می کنیم و پس از اینکه با فشــار دست 
آبش را گرفتیم ، پیاز رنده شــده را به کاسه حاوی سیب زمینی 

اضافه می کنیم. در این مرحله تخم مرغ را به صورت جداگانه 
داخل یک کاســه کوچک می شکنیم و ترکیب می کنیم تا 

یکدست شوند..
 مرحله ۵

سپس شوید خشک را به همراه مقداری نمک ، فلفل سیاه و 
زردچوبه به تخم مرغ ها اضافه می کنیم. توجه داشته باشید که 
اضافه کردن شوید خشک علاوه بر اینکه عطر بهتری به کوکوی 

ما می دهد باعث زیباتر شدن ظاهر کوکوها نیز می شود.
 مرحله ۶

پس از اینکه مواد طعم دهنده را به تخم مرغ ها اضافه کردیم 
تخم مرغ را خوب مخلوط می کنیم تا بافت شان کاملا یکدست 
شود و رنگ شان کمی کِرِمی شود. در ادامه تخم مرغ را به کاسه 
حاوی سیب زمینی اضافه می کنیم و مواد را خوب مخلوط می 

کنیم.
 مرحله 7

اگر زمان کافی دارید بهتر اســت بــرای مدت ۳۰ دقیقه تا 1 
ساعت مایه کوکو را در یخچال قرار دهید تا منسجم تر شود. البته 
اگر عجله دارید می توانید در همین مرحله کوکوها را سرخ کنید. 
در ادامه مقداری روغن در یک تابه تفلون می ریزیم و اجازه می 

دهیم روغن داغ شود.
 مرحله 8

پس از اینکه روغن داغ شد به اندازه یک پرتقال کوچک از مایه 
کوکو بر می داریم و با دست آنرا گرد می کنیم و در آخر با فشار 
کف دست آنرا صاف کرده و به آرامی در  روغن داغ می اندازیم تا 
سرخ شود. به همین ترتیب تمام کوکوها را سرخ کرده و به همراه 

نان سرو می کنیم.
 کوکو سیب زمینی با نان تست

اگر دنبال یک غذای جمع و جور خوشمزه برای میان وعده یا 
مجالس دورهمی هستید، توصیه ما این است که از کوکو سیب 
زمینی با نان تســت استفاده کنید، این غذای خوشمزه علاوه بر 
اینکه طعم بسیار خوبی دارد، ظاهری مجلسی نیز دارد. از این نوع 
کوکو سیب زمینی می توانیم در جشن تولدها نیز به عنوان یک 

عصرانه خوشمزه استفاده کنیم.
 کوکو سیب زمینی با نان باگت

یکی از روش های تهیه کوکو سیب زمینی، قرار دادن مایه کوکو 
بین نان باگت است، که با نام کوکو سیب زمینی لقمه ای شهرت 
یافته است. از این روش به دلیل اینکه نیاز به نان و ریخت و پاش 

ندارد، بیشتر برای جشن ها و مراسم ها استفاده می شود.
 طرز تهیه کوکو سیب زمینی خام

یکی از روش های پخت کوکو سیب زمینی استفاده از سیب 
زمینی خام است و به همین دلیل این نوع کوکو با نام کوکو سیب 
زمینی خام شناخته می شود. در این روش به جای ایتکه سیب 
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 ایرنا| هفته پایانی مرحله دوم لیگ دسته اول برگزار شد و تیم فولاد 
هرمزگان با پیروزی مقابل رعد پدافند اصفهان توانست به لیگ برتر صعود کند.

هفته گذشته نیز پالایش نفت اصفهان توانسته بود لیگ برتری شود.
نتایج بازی های هفته پایانی لیگ یک فوتسال به شرح زیر است:

  گروه یک:
جنگی مشهد صفر – پالایش نفت اصفهان صفر )نیمه تمام(

مقاومت شهید یونسی فر یزد ۶ – سیمین کک شاهرود ۶
  گروه دو:

فولاد هرمزگان ۲ – رعد پدافند هوایی اصفهان صفر
پاس تهران ۵ – هیئت دلسوختگان اهل بیت )ع( قم ۴

   تیم های صعود کننده:
* پالایش نفت اصفهان

* فولاد هرمزگان
تیم های سقوط کننده:

* آیندگان پارسه امیدیه
* پرسپولیس خوزستان

* پیشگامان وحدت فین کاشان
* تن تاک تهران )پرندینه زرندی(

* عقاب نیرو هوایی تبریز
* مشیر قهرمان دالکی بوشهر

* مقاومت تنکابن
* موبایل سعیدد.

 ششمی رستمیان در تپانچه
 ۲۵ متر جام جهانی

هانیه  باکو  جهانی  جام  تیراندازی  مسابقات  از  روز  در هشتمین  مهر| 
رستمیان در دومین فینال تپانچه ۲۵ متر زنان در رده ششم قرار گرفت. او در 
پایان مرحله مقدماتی در مجموع مرحله دقت و سرعت با ۵۶۰ امتیاز در رده 
هفتم ایستاده و راهی فینال شده بود. پیش از این در روزهای قبل این مسابقات 
ماده تپانچه ۲۵ متر زنان یکبار انجام شده بود که در پایان آن هانیه رستمیان به 

فینال رسید و در فینال در رده پنجم قرار گرفت.
هانیه رستمیان به عنوان اولین ایرانی سهمیه المپیک پاریس را کسب 
کرد. در ادامه مسابقات امروز نجمه خدمتی و فاطمه امینی در مرحله حذفی 
تفنگ سه وضعیت رقابت خواهند کرد که دومین رقابت سه وضعیت در این 

رقابت ها است.
مسابقات تیراندازی جام جهانی از ۱۳ تا ۲۱ اردیبهشت در سه رشته 
تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی به میزبانی باکو برگزار می شود. ایران در این 
مسابقات در بخش تفنگ و تپانچه نماینده دارد. امتیاز مسابقات جام جهانی در 

رنکینگ المپیکی تیراندازان تأثیرگذار است.
تاکنون در تپانچه بادی هانیه رستمیان هجدهم، گلنوش سبقت اللهی 
پنجاه و هفتم و سجاد پورحسینی سی و سوم شدند. تیم ایران در میکس تپانچه 
)گلنوش سبقت اللهی و سجاد پورحسینی( در رده بیست و چهارم وتیم میکس 
تفنگ )شرمینه چهل امیرانی و امیرمحمد نکونام( نهم و تیم دیگر )فاطمه امینی 
و پوریا نوروزیان( سی و پنجم شدند. در تپانچه ۲۵ متر هانیه رستمیان پنجم و 

گلنوش سبقت الهی پنجاه و هشتم شد.
در تفنگ بادی امیرمحمد نکونام یازدهم، پوریا نوروزیان پنجاه و هشتم، 
نجمه خدمتی بیست و سوم، فاطمه امینی نوزدهم و شرمینه چهل امیرانی 
سی و ششم شدند. در تفنگ سه وضعیت نیز امیرمحمد در رده سی ام، پوریا 
قرار  هفتم  و  رده سی  در  نجمه خدمتی  و  پنجم  و  پنجاه  رده  در   نوروزیان 

گرفتند. .

 ایسنا| رشید مسجدی قهرمان مسابقات جهانی پارادوومیدانی پاریس و بازی های پاراآسیایی هانگژو چین در پرتاب وزنه، یکی از امیدهای مدال طلای ایران در 
بازیهای پارالمپیک پاریس به شمار می آمد اما متاسفانه به طور ناگهانی دار فانی را وداع گفت.ابراهیم مومنی مربی این ورزشکار در گفت و گو با ایسنا، در مورد 

علت مرگ این ورزشکار اظهار کرد: مرحوم رشید مسجدی مدتی بود که انتهای زبانش دانه سفیدی به اندازه نخود زده بود که فکر می کرد چون دندانش 
شکسته آن ناحیه زخم شده است، چون هنگام تمرین و پرتاب وزنه آن ناحیه اذیتش می کرد پیش پزشک رفت و پزشک به او گفت که باید آن را از 

زبانش خارج کند. ۴ روز بعد از این قضیه مسجدی تمریناتش را بدون هیچ مشکلی پیگیری کرد اما چون دردش زیاد شد پیش پزشک رفت و 
او بعد از تکه برداری از آن ناحیه، متوجه شد که غده ی سرطانی بدخیمی است.وی افزود: قرار بود یک مقدار از زبان مرحوم مسجدی 

که اطراف زخم بود طی عمل جراحی برداشته شود تا بیشتر نشود، اما متاسفانه بعد از عمل جراحی به بخش آی سی یو منتقل شد و 
فردای بعد از عمل جراحی فوت کرد.مومنی خاطرنشان کرد: وی حتی قرار بود در مسابقات جهانی ژاپن که ۲۵ اردیبهشت 

برگزار می شود شرکت کند که پزشک معالجش به او گفت چون غده ات بدخیم است نباید در این تورنمنت شرکت کنی 
تا تکثیر پیدا نکند.وی در پاسخ به این پرسش که این سوال که این اتفاقات طی چند ماه رخ داد؟ خاطرنشان 

کرد: مسجدی پیش از این هیچ مشکلی نداشت و تمریناتش را منظم انجام می داد و حتی روزی ۱۱۰ کیلو 
پرس سینه می زد. رکورد وی به گونه ای بود که از رکورد تعیین شده از سوی فدراسیون و کمیته 

ملی پارالمپیک بالاتر بود. وی یکی از شانس های صددرصد کسب طلا در پرتاب وزنه بود. 
مرحوم مسجدی در قهرمانی جهان پاریس با کسب مدال طلا رکورد جهان را بعد از ۱۷ 

سال شکست و در هانگژو نیز رکورد آسیا را جابجا کرد.وی درباره علت معلولیت 
این ورزشکار نیز گفت: ۱۰ سال پیش در اثر تصادف قطع نخاع و ویلچرنشین 

شد. وی در این حادثه برادرش را از دست داد و خود دچار قطع عضو 
ورزشکار ۳۴  این  خاکسپاری  زمان  خصوص  در  شد.مومنی 

ساله اصفهانی، افزود: مراسم خاکسپاری مرحوم رشید 
مسجدی فردا شنبه ۲۲ اردیبهشت در باغ رضوان 

انجام آوران  نام  قطعه  در  و   اصفهان 
 می شود.

سرژ  ایرنا|   
گنابری که در دقیقه ۲۷ 
در  مادرید  رئال  برابر  بازی 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
مصدوم شده بود ادامه فصل فوتبالی را از 
دست داد. بنا به اخبار منتشره، گنابری به خاطر 
پارگی همسترینگ پای چپ حداقل تا پایان فصل جاری 
خانه نشین خواهد بود.تیم فوتبال بایرن مونیخ آلمان چهارشنبه 
شب و در بازی برگشت برابر رئال مادرید در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، 
با نتیجه ۲ بر یک شکست خود و از رسیدن به فینال لیگ قهرمانان بازماند.این 
تیم تا پایان فصل ۲ بازی دیگر در لیگ آلمان دارد. بایرن بعد از حدود ۱۰ سال 
فصل را بدون کسب هیچ جامی به پایان رساند.مصدومیت کنابری نگرانی های زیادی را 
در اردو تیم ملی آلمان ایجاد کرده است. ژرمن ها به زودی در رقابت های یورو ۲۰۲۴ حاضر 
خواهند شد. آنها میزبان هستند و برای کسب موفقیت تلاش می کنند، اما غیبت گنبری می تواند به 

شالکه اصلی این تیم صدمه بزند

ایرنا| تیم ایران متشکل از ورزشکاران رشته های قویترین مردان، پرورش اندام، فیتنس چلنج و لیفت؛ روز 
چهارشنبه تهران را به مقصد روسیه و شهر کراسنویارسک ترک کرد.اعضای تیم ایران رقابت خود را در مسابقات 
بین المللی »سیبرین پاور شو« دیروز آغاز کرده و تا روز یکشنبه این رویداد ادامه خواهد داشت.در روز اول 
رقابت های دسته فوق سنگین، علی فاضلی و سجاد سلطانی زاده در سه آیتم نخست موفق شدند در رده 
اول و دوم قرار بگیرند و شانس های اول مدال طلا و نقره باشند. همچنین عباد کهنسال به عنوان نفر 
سوم وزن ۱۰۵- کیلوگرم و عظیم دیانی به عنوان نفر سوم دسته ۹۰- کیلوگرم راهی فینال شدند.

مسابقات آماتوری امروز در بخش فینال پیگیری می شود و قهرمانان هر دسته مشخص خواهند 
شد. رضا قیطاسی، قهرمان قوی ترین مردان ایران نیز فردا در بخش حرفه ای ها رقابت 

خود را آغاز می کند.اسامی تیم اعزامی قوی ترین مردان ایران به این رویداد به 
شرح زیر است:

رضا قیطاسی، عظیم دیانی، سجاد سلطانی نژاد، علی 
غضبانی)مربی(،  بابک  قلیچ،  عبدالله  فاضلی، 

استادحاجی)سرپرست(،  علیرضا 
پیمان ماهری پور)داور(.

مردان آهنین ایران در یک قدمی مدال طلا و نقره 
مسابقات  روسیه

نخستین تمرین تیم ملی فوتبال بانوان در مرکز ملی فوتبال زیر نظر مربم آزمون برگزار شد .به گزارش ایسنا، اولین تمرین تیم ملی فوتبال بانوان عصر امروز  در مرکز ملی فوتبال با حضور ۲۶ بازیکن استارت خورد. در این تمرین  شاگردان مریم آزمون به مرور تاکتیک های مورد نظر کادر 
فنی بپردازند. تیم ملی بانوان تا یک هفته تمرینات خود را در تهران برگزار خواهد کرد.

نخستین تمرین تیم ملی فوتبال بانوان

دلیل فوت ناگهانی قهرمان پاراآسیایی چه بود؟

 صعود فولاد هرمزگان
 به لیگ برتر فوتسال

ستاره مونیخی ها خانه نشین شد؛ مشکل جدید 
برای ژرمن ها


